

# Puls regionu

## Spalarni nie będzie

W LEGNICKIE POLE. Wbrew zapowiedziom organizatorów wielu protestów, wójt podjął decyzję, że na terenie gminy nie powstanie żadna spalarnia. – Nie robię tego pod publikę. Tutaj zdecydowały kwestie bezpieczeństwa – zapewnia gospodarz. Od dwóch lat ważyły się losy budowy spalarni niebezpiecznych odpadów. Mieszkańcy są przeciwko tej inwestycji.

STR. 2



FOT. JOANNA MICHALAK

Legnica • Lubin • Głogów • Polkowice • Jawor • Złotoryja

# Lubińska strefa z poparciem rządu!

W LUBIN. O samorządzie i samorządności XXI wieku rozmawiali prezydenci, wójtowie i burmistrzowie z Dolnego Śląska i nie tylko. Gościem specjalnym spotkania był wicepremier Jarosław Gowin (na zdjęciu). – Z całą pewnością Lubin zostaje w Polsce symbolem sukcesu – mówił minister nauki i szkolnictwa wyższego w randze wiceszefa rady ministrów. Oprócz pochwał samorządowcy usłyszeli także jasne deklaracje wsparcia ze strony rządu. Na zaproszenie prezydenta Roberta Raczyńskiego w Muzeum pojawili między innymi marszałek województwa dolnośląskiego Cezary Przybylski oraz wicemarszałkowie: Ewa Mańkowska i Jerzy Michalak, były prezydent Poznania Ryszard Grobelny i prezydent Bolesławca Piotr Roman. Jednak samorządowców do Lubina przyjechało znacznie więcej, również spoza Polski: z Czech i Ukrainy. STR. 3



FOT. MARTA CZACHORSKA

### Puls Regionu

## SENTYMENTALNA PODRÓŻ | 5



FOT. MARTA CZACHORSKA

W LUBIN. Przyjechał z Mogilna, by przekazać Muzeum Ziemi Lubińskiej pamiątki po swoim ojcu: dyplomy, odznaczenia, stare zdjęcia. Dla Zygmunta Sztukowskiego to podróż sentymentalna. Pierwszy i zarazem ostatni raz był tutaj w 1962 roku, jako młody chłopak, gdy jego ojciec Bolesław budował pierwszy szyb w Zagłębiu Miedziowym.

## EFEKT ROZŁAMU | 4



FOT. JOANNA MICHALAK

W LEGNICA. Wygląda na to, że prezydent miasta stracił kontrolę nad radą. Nigdy dotąd nie był tak ostro krytykowany przez swego cichego sprzymierzeńca, jakim jest ośmioosobowy klub Prawa i Sprawiedliwości.



FOT. DARIUSZ JEZCZYŃSKA

## PROMUJĄ FESTIWAL

W GŁOGÓW. Jerzy Hoffman, Daniel Olbrychski, Jan Nowicki, Artur Żmijewski, Joanna Szczepkowska – to tylko niektóre gwiazdy polskiej sceny, które w sobotę przyjadą do Głogowa. A to z powodu 9. Festiwalu Reżyserii Filmowej, który 11 czerwca rusza w Głogowie. Z tej okazji w mieście gościł znany aktor Robert Gonera, który zapraszał głogowian na to wielkie wydarzenie.

| 7

## POLITYKOM NOWOCZESNEJ NIE SPODOBAŁO SIĘ ZAWŁASZCZANIE KOD-U PRZEZ PO

# Piknikowa manifestacja



➤ **LEGNICA.** Około pół tysiąca osób uczestniczyło w sobotniej pikiecie Komitetu Obrony Demokracji – wynika z obliczeń policji. Organizatorzy natomiast twierdzą, że było o jakieś dwieście osób więcej. Do Legnicy zjechali przeciwnicy rządów PiS z całego Dolnego Śląska. Była też drobna kontrmanifestacja, składająca się z około 40 przedstawicieli Narodowców i partii Korwin.

**N**a krótko pojawił się także szef Platformy Obywatelskiej Grzegorz Schetyna. Partyjne emblematy, które pokazano na tle lidera, zdenerwowały posłankę Nowoczesnej Elżbietę Sępień. Dogadano się bowiem, że żadne ugrupowanie nie będzie epatować swymi symbolami. – Platforma zawłaszcza

KOD? – dopytywała parlamentarzystka.

Politycy Nowoczesnej mieli także pretensję, że moderator manifestacji reżyser Jacek Głomb witał ze sceny wyłącznie polityków PO, a szczególnie Grzegorza Schetynę. Dziennikarze dopytywali lidera Platformy o rozłam w jego partii i czy przyjechał do Legnicy, by nie maszerować w stolicy z by-

łą premier Ewą Kopacz. Pochodzący z Wrocławia lider wielokrotnie zaprzeczał tym teoriom i tłumaczył, że pojawił się na Dolnym Śląsku wyłącznie ze względów osobistych, ponieważ w tym dniu jego córka obchodzi urodziny.

Wbrew zapowiedziom na manifestacji zabrakło Władysława Frasyniuka, który demonstrował w Warsza-

wie. Do Legnicy zjechała natomiast inna legenda wrocławskiej Solidarności – Józef Piniór oraz znakomici reżyserzy: Lech Raczak z Poznania oraz wrocławianin Przemysław Wojcieszek.

Dla organizatorów sobotniej pikiety było to święto demokracji, związane z 27 rocznicą częściowo wolnych wyborów. Nie wszyscy jednak byli takiego sa-

me go zdania. Zdaniem jaworzanina Macieja Gwoździewicz z partii Korwin oraz Roberta Stachery z Narodowców RP, 4 czerwca nie ma czego świętować, bo data ta wcale nie jest chwalebna dla Polski.

Dwugodzinna manifestacja miała pokojową i piknikową atmosferę. Policja nie musiała interweniować.

Joanna Michalak

## Spalarni nie będzie

➤ **W LEGNICKIE POLE.** Wbrew zapowiedziom organizatorów wielu protestów, wójt podjął decyzję, że na terenie gminy nie powstanie żadna spalarnia. – Nie robię tego pod publikę. Tutaj zdecydowały kwestie bezpieczeństwa – zapewnia gospodarz.

Od dwóch lat ważyły się losy budowy spalarni niebezpiecznych odpadów. Mieszkańcy są przeciwko tej inwestycji. Wójt również był sceptyczny, ale – jak tłumaczy – musiał działać zgodnie z prawem. Nie mógł się kierować emocjami. Protesty mieszkańców, jak najbardziej, rozumie.

Henryk Babuška przyznaje, że w raporcie środowiskowym kwestia uwarunkowań społecznych została potraktowana lakonicznie. Tłumaczy, że

wówczas jeszcze nie był gospodarzem gminy, a gdy pojawiły się protesty był wójtym raptem dwa miesiące.

W angielskiej miejscowości Tees Valley miała powstać pierwsza tego typu spalarnia w Europie. To właśnie na niej wzorowała się korporacja zainteresowana budową zakładu w Nowej Wsi Legnickiej. Okazało się jednak, że ze względu na błędy technologiczne inwestor zrezygnował z brytyjskiego przedsięwzięcia. Teraz przeci-



**W ostatnich tygodniach mieszkańcy gminy protestowali przeciwko inwestycji, blokując drogę krajową nr 3 i pikietując pod siedzibą swych władz.**

wnicy wójta oskarżą go o tchórzostwo. – Pewnie tak będzie, ale dla mnie ważniejsze od opinii jest bezpieczeństwo mieszkańców – zapewnia Henryk Babuška.

Wójt się nie boi zapowiedzianego na wrzesień referendum w sprawie jego odwołania. Uważa, że ta inicjatywa ma charakter polityczny. Podtrzymuje swoje stanowisko, że jeśli społeczeństwo postanowi go pozbawić mandatu – przyjmie to z pokorą i skończy z pracą w samorządzie. (JOM)

## MILIONY WRÓCĄ DO MIASTA

➤ **LUBIN.** Wszystko wskazuje na to, że miasto odzyska pieniądze, które wydało na budowę obwodnicy południowej. Przedstawiciele gminy oraz województwa dolnośląskiego spotkali się przed sądem i zadeklarowali chęć zawarcia ugody.

Lubin przedstawił projekt porozumienia, według którego miałyby otrzymać 40 mln zł. Województwo wstępnie przystało na tę propozycję.

– Zarząd województwa podjął decyzję, że zgodzi się na zaproponowane przez Lubin warunki. Teraz pozostaje dopracować szczegóły, czyli kiedy i w jakich ratach zostaną wypłacone pieniądze – mówi wicemarszałek województwa dolnośląskiego Tymoteusz Myrda. Sąd dał czas stronom na zawarcia porozumienia do dzisiaj, czyli 9 czerwca.

Przypomnijmy, że prezydent Robert Raczynski od początku stoi na stanowisku, że Lubinowi należy się zwrot pieniędzy za wybudowanie obwodnicy południowej. W 2014 roku sejmik zgodził się na przejęcie części obwodnicy gen. Maczka, którą wybudowało miasto z własnego budżetu, jednak do tej pory nie zwrócił pieniędzy za tę drogę.

Kilkuletnie negocjacje z władzami wojewódzkimi nie przyniosły rezultatu, sprawa trafiła więc do sądu. Zmiana układu sił politycznych w dolnośląskim sejmiku, którego liderem jest teraz klub Bezpartyjnych Samorządowców, zaowocowała też innym podejściem do kwestii rozliczenia lubińskiej inwestycji. (MRT)



## Niepokoje celników

➤ **LEGNICA.** Piętnastominutową przerwę śniadaniową legniccy celnicy wykorzystali, aby zaprotestować przeciwko planowanym zmianom w ich formacji. W piątek, pomiędzy godz. 11.00 a 11.15 wyszli przed swą siedzibę z transparentami.

Nikt z mundurowych nie chciał jednak rozmawiać z mediami. Dziennikarzy odsyłają do odległej Nysy, gdzie w ich imieniu ma się wypowiadać szef związków zawodowych Celnicy.pl.

Funkcjonariusze informują, że od nowego roku powstanie Krajowa Administracja Skarbowa – i w związku z tym każdy celnik dostanie tzw. angaż tymczasowy – na kilka miesięcy. – Będziemy prześwietlani i oceniani. Przez kogo i pod jakim kątem? Nie wiadomo. Nie wiadomo, kto będzie likwidował izby i urzędy celne. Mamy zostać pozbawieni stopni, mundurów – z dnia na dzień z formacji mundurowej staniemy się korpusem cywilnym urzędników skarbowki – alarmują celnicy.

Mundurowi buntują się przeciwko pomysłowi, by urzędnicy skarbowi otrzymali większe uprawnienia. – Mają dostać stopnie i mundury. Ale jakim prawem? – denerwują się celnicy.

(JOM)



FOT. JOHANNA MICHALAK

## UROLOGIA URATOWANA, ALE PULMONOLOGIA ZNIKNIJE

➤ **LEGNICA.** Po niespełna dwóch miesiącach przerwy oddział urologiczny w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym znów przyjmuje pacjentów. Niestety, 1 lipca zniknie pulmonologia, czyli oddział zajmujący się leczeniem chorób układu oddechowego.

Przyczyną kłopotów jest brak lekarzy. Urologia musiała zawiesić swą działalność 1 marca br. po tym, jak wszyscy zatrudnieni tu lekarze złożyli wypowiedzenia z pracy. Podjęli decyzję, że będą jedynie dyżurować w poradniach. Na szczęście udało się znaleźć lekarzy w... Warszawie.

Z podobnych względów z początkiem wakacji przestanie działać pulmonologia. Jej funkcję w części przejmie oddział wewnętrzny. Pacjenci będą mieli do dyspozycji jedynie poradnię, której zakres działalności zostanie poszerzony o gabinet bronchoskopowy, wykonujący badania również dla potrzeb szpitala.

Lekarze nie ukrywają, że wybierają pracę w przychodniach zdrowia, ponieważ jest dla nich bardziej komfortowa, a wynagrodzenie porównywalne do tego, jakie otrzymują w szpitalu. Pytanie czy ta tendencja w przyszłości nie obejmie innych oddziałów. Dyrektor placówki Krystyna Barcik twierdzi, że nie.

Pacjenci likwidowanej pulmonologii będą kierowani do szpitala chorób płuc przy ul. Grabiszyńskiej we Wrocławiu lub do placówek w Wałbrzychu, Jeleniej Górze, Kowarach i Szklarskiej Porębie.

(JOM)

**W ZAŁOŻENIU SPOTKANIA MAJĄ SIĘ STAĆ IMPREZĄ CYKLICZNĄ**

# Lubińska strefa z poparciem rządu!

➤ **LUBIN.** O samorządzie i samorządności XXI wieku rozmawiali prezydenci, wójtowie i burmistrzowie z Dolnego Śląska i nie tylko. Gościem specjalnym spotkania był wicepremier Jarosław Gowin.



**C**chodzi o to, żeby przedstawić i wypracować pewne stanowiska, jeśli chodzi o stosunek samorządów do tego, co się dzieje w rządzie. Ewentualnie liczymy na to, że rząd nam przedstawi swoje propozycje, szczególnie jeśli chodzi o politykę innowacyjności – mówi prezydent Lubina Robert Raczyński, inicjator konwentu.

W lubińskiej Muzie pojawili między innymi marszałek województwa dolnośląskiego Cezary Przybylski i wicemarszałkowie: Ewa Mańkowska i Jerzy Michalak, były prezydent Poznania Ryszard Grobelny i prezydent Bolesławca Piotr Roman.

Jednak samorządowców do Lubina przyjechało znacznie więcej, również spoza Polski: z Czech i Ukrainy.

Przez dwa dni rozmawiali o nowoczesnym samorządzie, o jego rozwoju, szansach na wzmocnienie, o jego współpracy z lokalnym biznesem i reformie. – Wiemy, że nowe rozdanie, chodzi o środki unijne, ma być tak naprawdę pod kątem stref gospodarczych, które powinny zostać wyposażone w nowe instrumenty. Chcemy to usłyszeć od pana wicepremiera, który nam nakreśli, mamy nadzieję, daty rozpoczęcia tych wszystkich procesów. Lubin jest szczególnie tym zainteresowany, bo przygotowuje

dużą strefę ponad pięćset hektarów i dla nas jest to clou najbliższych dwóch, trzech lat – tłumaczy prezydent.

Konwent „Samorząd XXI wieku” zorganizowano w Lubinie po raz pierwszy. W założeniu ma się on stać imprezą cykliczną, być może obejmującą swoim zasięgiem całą Polskę. Samorządowcy mają się spotykać dwa razy do roku, kolejny raz już w październiku.

A jaki powinien być według samorządowców samorząd XXI wieku? – Po pierwsze powinien być samorządem – stwierdza prezydent Lubina. – Nie narzekałbym na kompetencje i zadania, które rosną w sa-

morządach. Nie obawiamy się bowiem wzrostu odpowiedzialności za różne sfery, ale naprawdę chcemy być samorządem, bo przekazywanie zadań do wykonania bez wpływu na ich kształt, nie jest tak naprawdę samorządnością – stwierdza.

– Z całą pewnością Lubin zostaje w Polsce symbolem sukcesu – mówi wicepremier Jarosław Gowin. Oprócz pochwał zgromadzeni w sali Muzy samorządowcy usłyszeli także jasne deklaracje wsparcia ze strony rządu.

Zanim rozpoczęła się debata o rozwoju samorządu w Polsce, w której miał wziąć udział wicepremier, minister nauki i szkolnictwa wyższego Jarosław Gowin, gościom konwentu zaprezentowano projekt Lubina na nową strefę przemysłową.

– To jest możliwe, jeżeli usiądziemy i porozmawiamy – mówił do zgromadzonych

**Gośćmi prezydenta Lubina byli m.in. marszałek województwa dolnośląskiego Cezary Przybylski i były prezydent Poznania Ryszard Grobelny.**

w sali prezydent Lubina Robert Raczyński.

– Te projekty, które widzieliśmy na filmie i o których mówił pan prezydent, znakomicie wpisują się w nową strategię rozwoju Polski, strategię odpowiedzialnego rozwoju albo potocznie mówiąc strategię Morawieckiego – stwierdził wicepremier Jarosław Gowin, deklarując również wsparcie dla tej i podobnych inicjatyw. – Jeżeli tutaj w Lubinie i innych miastach Polski powstają z inicjatywy samorządowców takie przedsięwzięcia, jak nowe parki technologiczne, nowe strefy ekonomiczne, to chcę jednoznacznie zadeklarować w imieniu rządu, że wszelkie

tego typu inicjatywy, tam gdzie będą miały ręce i nogi – a inicjatywy podejmowane przez samorządowców zwykle je mają, co nie zawsze można powiedzieć o inicjatywach polityków szczebla centralnego – mogą liczyć na poparcie rządu – stwierdził.

Potem przyszedł czas na rozmowy i debaty o nowoczesnym samorządzie, o jego roli, potrzebach zmian, rozwoju. – Trzymam kciuki, żeby efekty tego dzisiejszego konwentu były źródłem inspiracji nie tylko dla samorządowców z Dolnego Śląska i całego kraju, ale i polityki obywatelskiej – skwitował wicepremier.

Marta Czachórska



FOT. MARTA CZACHÓRSKA

## Działacz PO rzucił partyjną legitymacją

➤ **LEGNICA.** Prominentny polityk Platformy Obywatelskiej zrobił sobie oraz dwuletniemu synowi urodzinowy prezent i w ostatnim dniu maja złożył wniosek o rezygnację z członkostwa w partii. Jacek Kiełb był działaczem tego ugrupowania przez sześć lat. Legniczanin nie ukrywa rozczarowania polityką nowego szefa ugrupowania Grzegorza Schetny. Dla przewodniczącego lokalnych struktur, posła Roberta Kropiwnickiego, to żadna strata.

Jacek Kiełb do niedawna był członkiem zarządu dolnośląskich struktur Platformy Obywatelskiej. W partyjnych władzach zasiadał do czasu rozwiązania ich przez Grzegorza Schetnę. Ponadto jest wiceprzewodniczącym legnickiej rady miejskiej, ale i tutaj zrezygnował z bycia

członkiem ośmioosobowego klubu radnych.

Jacek Kiełb tłumaczy, że często rozmawia z wyborcami i znajomymi, którzy – tak jak on – są rozczarowani Platformą Obywatelską. Według niego nowy przewodniczący partii podejmuje decyzje często z myślą o utrzymaniu stanowisk konkretnych osób,

a nie o przyszłości regionu i kraju.

Szef legnickich struktur PO – poseł Robert Kropiwnicki – mówi, że Jacek Kiełb uprzedził ruch swej partii. Jego zdaniem radny, jako klasyczny singiel polityczny, działał przeciwko Platformie i klubowi. – Nie sądzę, aby w przyszłości jakiegokolwiek poważne ugru-

**Jacek Kiełb do niedawna był członkiem zarządu dolnośląskich struktur Platformy Obywatelskiej.**



FOT. JOANNA MICHALAK

powanie polityczne chciało z nim współpracować – komentuje były już zwierzchnik Kiełba.

Były polityk PO nie zamierza rezygnować z polityki i szykuje się do kolejnych wyborów samorządowych, ale jeszcze nie wie, pod jaką banderą. Jego zdaniem wkrótce z tej partii wystąpią kolejni działacze. (JOM)

## Toaletowy problem zjednoczył radnych

➤ **LEGNICA.** Niemal milion złotych miał kosztować remont sali obrad legnickich radców wraz z jej wyposażeniem w nowoczesny system audiowizualny. Kiedy początkowo miasto przeznaczyło na ten cel połowę tej kwoty – radni zaczęli kręcić nosami. Miarka się jednak przebrała, gdy wyszło na jaw, że najtańszy wykonawca chce za swą usługę niemal jeszcze raz tyle.

Podczas ostatniej sesji radni nie zaakceptowali pomysłu prezydenta, by do tej inwestycji dołożyć kolejne 500 tys. zł. Projekt autorstwa PO, aby pieniądze te przeznaczyć na budowę toalet w mieszkaniach komunalnych, zaakceptował nawet klub Prawa i Sprawiedliwości, który dotąd nie sprzeciwiał się projektom Tadeusza Krzakowskiego.

Pół miliona złotych trzeba będzie wydać jeszcze w tym roku. Za realizację inwestycji odpowie komunalna spółka – Zarząd Gospodarki Mieszkaniowej. Radni obiecują, że będą nadzorować proces wyboru kamienic, w których powstaną toalety i zaprzeczają, by uchwała premiowała osoby, które zalegają z czynszem. Stąd uważają, że w pierwszej kolejności ubikacje należałoby wybudować w budynkach zamieszkałych przez solidnych lokatorów.

Inicjatorzy uchwały bardzo dziękują swym kolegom z rady za poparcie ich projektu. Jednocześnie zaprzeczają słowom prezydenta, który publicznie stwierdził, że oto powstała nowa koalicja PO i PiS.

Radni wierzą, że to dopiero początek toaletowych inwestycji. Mają nadzieję, że koledzy z PiS pomogą im przeforsować kolejne uchwały, dzięki którym problem ten zniknie raz na zawsze. Podkreślają też, że – co ważne – rada sama uznała, iż jej komfort pracy nie jest tak ważny, jak podstawowe potrzeby mieszkańców. (JOM)



Szef klubu PO Jarosław Rabczenko nie ukrywa radości z poparcia, jakie otrzymał od radnych PiS. Podobnego zdania jest Mirosław Jankowski z Porozumienia dla Legnicy, dla którego przesunięcie środków jest dużym sukcesem rady.

FOT. JOANNA MICHALAK

## WSZYSTKO WSKAZUJE NA TO, ŻE NIEUDZIELENIE ABSOLUTORIUM TO...

# Efekt rozłamów



➤ **LEGNICA.** Wygląda na to, że prezydent miasta stracił kontrolę nad radą. Nigdy dotąd nie był tak ostro krytykowany przez swego cichego sprzymierzeńca, jakim jest ośmioosobowy klub Prawa i Sprawiedliwości. W efekcie nie otrzymał prestiżowego skwitowania za ubiegły rok. Tadeusz Krzakowski poniósł jedynie wizerunkową porażkę, ale w najbliższym czasie może się okazać, że straty są znacznie boleśniejsze.

**O**d kilku dni w kulisach spekulowano, że dotąd dwa najliczniejsze i zwaśnione kluby doszły jednak do porozumienia i zaczęły nagle grać do jednej bramki. W jej obronie stoi osamotniona na placu boju czwórka prezydenckich radnych, która czując, że Tadeusz Krzakowski nie otrzyma absolutorium, słowami Ryszarda Kępy argumentowała: – Dziwne jest wyrażanie votum niezadowolonia. To nie jest konkurs piękności – przekonywał wiceprzewodniczący rady.

Na nic się zdały półgodzinna przemowa prezydenta Tadeusza Krzakowskiego i wystąpienia jego radnych. Nie pomógł też tzw. głos rozsądku Ignacego Bochenka

– szefa opozycyjnego klubu Porozumienie dla Legnicy. Jedynie pięciu radnych było za udzieleniem absolutorium, sześciu przeciw, a dziewięciu wstrzymało się od głosu. Uchwała nie została podjęta.

– Komentować tutaj w zasadzie nie ma czego – mówi prezydent Legnicy. – Głosowania nie mają charakteru merytorycznego, a odnoszą się raczej do dyscypliny partyjnej i osobistych odczuć radnych i nie ma to nic wspólnego z literą prawa – uważa wójt.

Nie jest tajemnicą, że dotychczasowych sprzymierzeńców Tadeusza Krzakowskiego zdenerwowała kwestia pomnika przyjaźni polsko-radzieckiej. Klub PiS oczekiwał, że monument

zniknie z głównego placu miejskiego, a tymczasem wójt rozstrzygnął jedynie projekt na rewitalizację tego miejsca.

Szef klubu PiS Zbigniew Bytnar przypomina, że nigdy nie byli w koalicji z prezydentem i jego radnymi. Nie wspomina jednak, że choć faktycznie formalnie nie byli, to głosowali zgodnie z wolą gospodarza.

– Pomnik nie jest najważniejszym aspektem sprawy. Temat ten był kropką nad i, która przepełniła czarę goryczy. Chciałbym polemizować z panem prezydentem, który mówi szeroko i nie na temat. On uważa, że mówi merytorycznie, a ja uważam, że nie – podkreśla szef klubu PiS.

Platforma nie jest zaskoczona woltą radnych PiS.

Jego klubowy przewodniczący Jarosław Rabczenko nie zamierza wnikać w relacje kolegów z rady. Dyplomatycznie stwierdza, że widocznie radni PiS stwierdzili, że najwyższy czas powiedzieć głośno o kwestiach, które najbardziej nurtują mieszkańców.

Prezydent stwarza wrażenie, że to tylko chwilowe zamieszanie w jego relacjach z nieformalnym koalicjantem. Przyznaje, że nie ma pretensji do radnych i ich decyzję przyjmuje z pokorą. – Szkoda, że polityka zwyciężyła, a nie zdrowy rozsądek i przede wszystkim przyzwoitość ludzka. I takie rzeczywiste podejście do oceny faktów – ocenia Tadeusz Krzakowski.

Joanna Michalak

FOT. JOANNA MICHALAK

## Sentymentalna podróż

➤ **LUBIN.** Przyjechał z Mogilna, by przekazać Muzeum Ziemi Lubuskiej pamiątki po swoim ojcu: dyplomy, odznaczenia, stare zdjęcia. Dla Zygmunta Sztukowskiego to podróż sentymentalna.

Pierwszy i zarazem ostatni raz był tutaj w 1962 roku, jako młody chłopak, gdy jego ojciec Bolesław budował pierwszy szyb w Zagłębiu Miedziowym, później nazwany zresztą jego imieniem.

– Zjeżdżałem do tego szybu, jak był drążony – wspomina pan Zygmunt. – Z racji mojego wieku, chciałem zobaczyć, jak tu teraz wszystko wygląda i przekazać kilka pamiątek po ojcu – mówi.

Wśród przekazanych przedmiotów znalazły się między innymi nagroda pierwszego stopnia za głębinie szybów metodą mrożeniową, patent Bolesława Sztukowskiego, który był stosowany w Lubinie, zdjęcia z lat 60. z wizyty ówczesnych prominentów, czyli m.in. pierwszego sekretarza oraz dyplomy i odznaczenia.

– Dzięki takiej ilości pamiątek, powstanie osobna ekspozycja, a może i publikacja – mówi Marcin Owczarek, prezes Towarzystwa Miłośników Ziemi Lubuskiej i zarazem dyrektor Muzeum Ziemi Lubuskiej. – Te pamiątki dla KGHM-u mają wartość nieocenioną, tym bardziej, że po raz pierwszy ujrzają światło dzienne – dodaje.

Pan Zygmunt przywiózł też ze sobą wiele historii i wspomnień związanych z ojcem, który był pierwszym inżynierem naczelnym

Przedsiębiorstwa Budowy Kopalń. – Miałem 14 lat, jak zmarł mój ojciec. Był bardzo dobrym ojcem, choć nie miał dla nas za wiele czasu. Był tytanem pracy. Wcześniej był dyrektorem Przedsiębiorstwa Budowy Szybów w Bytomiu, wtedy codziennie był w domu. A jak pracował tu, w Lubinie, my mieszkaliśmy we Wrocławiu, więc kontakt był rzadki, ale bardzo intensywny – wspomina Zygmunt Sztukowski.

Bolesław Sztukowski przystał na propozycję pracy w Lubinie i głębinie szybu dla Polskiej Miedzi, pod jednym warunkiem – że zostanie mieszkaniem służbowe we Wrocławiu. Uważał bowiem, że tam jego dzieci będą miały lepszy start.

– Dostaliśmy mieszkanie w bloku na alei Wiśniowej. Wyremontowali tam tylko to jedno mieszkanie. To był plac budowy, zamknięta brama. Z bratem po rusztowaniach chodziliśmy, bo to było pierwsze piętro – opowiada.

Pan Zygmunt mówi, że jest dumny z ojca, wspominając jednocześnie, że to był bardzo skromny człowiek. – Ojciec był patriotą polskim. Miał też chorobę nostalgiczną, nie mógł być dłużej niż miesiąc poza granicami kraju. Dostał propozycję z Kanady, ale powiedział, że w życiu nie opuściłby kraju, bo wszystko, co robi, robi i pracuje dla Polski – wspomina pan Zygmunt. (MRT)

Wśród przekazanych przez Zygmunta Sztukowskiego przedmiotów znalazły się między innymi nagroda pierwszego stopnia za głębinie szybów metodą mrożeniową oraz zdjęcia z lat 60.



FOT. MARTA CZACHORSKA

## MIASTO WPROWADZA KODEKS DLA REKLAMODAWCÓW

# Koniec z wolnoamerykanką

➤ **LUBIN.** Zakaz wieszania reklam na budynkach, jednolity styl elementów małej architektury i precyzyjnie opisane zasady ich umieszczania – o tym mówi projekt uchwały, który został właśnie wyłożony do wglądu w Urzędzie Miejskim w Lubinie. Dokument ma na celu zaprowadzenie porządku w przestrzeni publicznej i poprawę estetyki miasta.

**P**rojekt zakłada podział Lubina na kilka stref. W Rynku, centrum i na Starym Lubinie będą panowały bardziej rygorystyczne wymogi. W innych strefach, na przykład mieszkaniowej, aktywności gospodarczej, infrastruktury technicznej, miasto pozwoli reklamodawcom na więcej, ale wszędzie będzie obowiązywał zakaz wieszania reklam na budynkach. Akceptowalne będą np. sklepowe i restauracyjne szyldy, tablice informacyjne i obiekty tzw. miejskiej informacji przestrzennej.

Reklamy będą musiały zniknąć także z niektórych ogrodzeń, mostów, wiaduktów i kładek, drzew. Niedopuszczalne będą również obiekty umieszczone na da-

chach zaparkowanych pojazdów lub przyczep samochodowych.

Zapytany o powody wprowadzania tych regulacji, prezydent Robert Raczyński odpowiada mocno: – Ustawodawca zauważył, że wpływ na krajobraz miast jest żaden. Polska robi się powoli krajem arabskim, z tym pasiakowatym systemem wieszania billboardów, kolorowania ścian w różny sposób na różnych piętrach. Docelowo będziemy zmuszać do zdejmowania gaci z balkonów, bo to naprawdę przykry widok w nowoczesnym mieście, w dwudziestym pierwszym wieku – dodaje.

Oprócz kwestii umieszczania reklam uchwała określa także, w jakiej stylistyce, kolorystyce i z jakich materiałów mają być

wykonane np. ławki, kosze na śmieci i ogrodzenia. Miejsca, w których można umieszczać oznakowania informacyjne i komercyjne, w tym billboardy i słupy ogłoszeniowe, są precyzyjnie opisane. Równie ściśle określono dopuszczalne odległości od jezdni, znaków drogowych i wiat przystankowych itp.

Na czas wydarzeń okolicznościowych lub wyborów wolno będzie powiesić transparenty na ścianach budynków, na ogrodzeniach, nad ulicami i sceną. Oprócz tego władze pozwolą na ustawienie przenośnych, wolno stojących tablic informacyjnych i reklamowych w małym formacie.

Na dostosowanie do tych przepisów właściele nieruchomości i obiektów reklamowych będą mieli trzy lata. Miasto bierze bo-

wiem pod uwagę fakt, że wiążące ich umowy mają często charakter długoterminowy i nie chce wprowadzać nowych przepisów w sposób rewolucyjny. Po tym czasie jednak urzędnicy zaczynają dokładnie kontrolować przestrzeń publiczną.

– Jak każde prawo, także ta uchwała będzie musiała być przestrzegana. Jest narzędzie na przykład w postaci kar administracyjnych i będzie ono bezwzględnie stosowane – zapowiada prezydent.

Projekt uchwały dostępny jest w Urzędzie Miejskim. Mieszkańcy mogą wnieść pisemne uwagi do niego do 13 lipca. Potem dokument trafi w ręce miejskich radnych. Jeśli przyjmą uchwałę, wejdzie ona w życie w ciągu dwóch tygodni.

Joanna Dziubek

FOT. MARTA CZACHORSKA

## Piłkarze u przedszkolaków

**▶POLKOWICE.** Zawodnicy pierwszego zespołu KGHM ZANAM Polkowice odwiedzili dzieci z Przedszkola Miejskiego nr 5. Sportowcy przeprowadzili z maluchami krótki trening oraz kilka zabaw sprawnościowych.

Odwiedziny piłkarzy pierwszego zespołu w polkowickich przedszkolach stały się już tradycją. Z maluchami spotkali się: Karol Fryzowicz, Piotr Kasiński, Mikołaj Ptak, Mateusz Magdziak oraz trener od-

nowy biologicznej Piotr Faltyński.

Zawodnicy przygotowali dla przedszkolaków gry i zabawy sprawnościowe z piłkami. Na koniec wręczyli maluchom kosz ze słodczymi. (ŁL)



FOT. KIS POLKOWICE

## NARKOTYKI W MIESZKANIU

**▶POLKOWICE.** Ponad 300 porcji marihuany i amfetaminy znaleźli polkowicki policjanci w mieszkaniu 37-latka. Grozi mu kara do trzech lat pozbawienia wolności.

Funkcjonariusze polkowickiej policji, zajmujący się zwalczaniem przestępczości narkotykowej, zatrzymali polkowiczana. – Podejrzewając, że mężczyzna może posiadać narkotyki pojechali do jego miejsca zamieszkania, gdzie znaleźli ponad 160 porcji handlowych marihuany oraz 160 porcji amfetaminy – mówi Daria Solińska z polkowickiej policji. Zatrzymany już usłyszał zarzuty. Za posiadanie narkotyków grozi mu kara do trzech lat pozbawienia wolności, a gdy przedmiotem przestępstwa jest ich znaczna ilość – w więzieniu może spędzić nawet 10 lat. (DJ)

## KAPITUŁA WYBRAŁA JUŻ LOGO KARTY DUŻEJ RODZINY

# Urzekła oryginalnym pomysłem

**▶POLKOWICE.** Praca Oliwii Jakubowicz z klasy VI a ze Szkoły Podstawowej nr 1 zwyciężyła w konkursie na logo Programu „Polkowicka Karta Dużej Rodziny”. Konkurs cieszył się dużym zainteresowaniem.



FOT. UG POLKOWICE

**W** sumie, wpłynęło 71 prac. Oceniało je jury pod przewodnictwem Renaty Dembek, wiceburmistrz Polkowic. Wybór nie był łatwy.

– Wiele z tych prac było na wysokim poziomie artystycznym – podsumowali jurorzy. – Ostatecznie, po burzliwych obradach, podjęliśmy decyzję o tym, komu przyznać laury zwycięzców – wspomina kapituła.

Pierwsze miejsce otrzymała Oliwia Jakubowicz z SP nr 1. – Zwycięska praca urzekła nas niezwykle oryginalnym pomysłem – mówili jurorzy.

Poza nagrodą główną, przyznano także wyróżnienia. Autorom najlepszych prac nagrody zostały wręczone podczas obchodów Międzynarodowego Dnia Dziecka, które odbyły się 3 czerwca w parku Miejskim w ramach Przeglądu Twórczości Lokalnej 2016.

Urszula Romaniuk

## Odkryj swój kierunek!

REKRUTACJA  
OD 1 CZERWCA

### Studia magisterskie:

- Stosunki międzynarodowe
- Zarządzanie
- Mechatronika **nowości** (w przygotowaniu)

### Studia inżynierskie:

- Górnictwo i geologia
- Mechatronika
- Informatyka
- Logistyka **nowości**
- Zarządzanie i inżynieria produkcji

### Studia licencjackie:

- Stosunki międzynarodowe
- Administracja
- Bezpieczeństwo narodowe **nowości** (w przygotowaniu)
- Pedagogika
- Zarządzanie

### Również studia podyplomowe



UJW powstała w wyniku połączenia:



## Piszą donosy do skarbowki

**▶POLKOWICE.** Donosy, jakie trafiają do Urzędu Skarbowego w Polkowicach, dotyczą najczęściej prowadzenia niezarejestrowanej działalności gospodarczej, wynajmu mieszkań – bez zgłoszenia oraz zatrudniania pracowników na czarno. Niektóre są podpisane, ale zdarzają się też anonimy. Co warto podkreślić, z roku na rok ich liczba maleje.

W zeszłym roku do polkowickiej skarbowki wpłynęło 42 donosy. W 2014 roku było ich 58, a rok wcześniej – 62. – Część z nich jest podpisanych, ale zdarzają się też anonimy – mówi Urszula Świętochowska, kierownik działu w fiskusie. – Wszystkie są weryfikowane i często okazuje się, że są

one bezpodstawne, co nas cieszy – dodaje.

Oprócz wymienionych już zgłoszeń, mieszkańcy donoszą też m.in. o braku uprawnień do ulg na dzieci, nierzetelnego wystawiania faktur czy o pracodawcy, który nie wystawia pracownikom obowiązkowych informacji o wy-

sokości dochodów. Do tego dochodzą też różne sprawy rodzinne.

W kwestii donosów urzędnicy mówią też o tzw. fali. Chodzi o to, że pojawiają się one w pewnych okresach, np. komunijnych czy weselnych, a związane są m.in. z pieczeniem ciast.

(UR)

## Powstaje program rewitalizacji

**W GŁOGÓW.** Magistrat przygotowuje Lokalny Program Rewitalizacji na kolejne cztery lata. Rewitalizacją objęty ma być między innymi obszar Starego Miasta i Śródmieścia, teatr oraz Bulwar Nadodrzański.

Program umożliwi starania o pieniądze unijne. W celu opracowania programu powołany został specjalny zespół, którego zadaniem jest wydzielenie obszaru do rewitalizacji, stworzenie diagnozy oraz opracowania LPR na lata 2016-2020.

– Zakładamy wstępnie, że rewitalizacją obejmie obszar Starego Miasta i Śródmieścia. W tzw. ścieżce rewitalizacji wskazaliśmy teatr, Bulwar Nadodrzański, ulicę Nadbrzeżną, plac Saperów, aleję Wolności, park Słowiański. Tworzymy dokument strategiczny, który da nam możliwość ubiegania się o środki unijne – mówił na spotkaniu Piotr Poznański, zastępca prezydenta.

Członkowie zespołu zaproponowali kilka dodatkowych terenów pod rewitalizację, m.in. Zatokę Neptuna, park przy MOPS-ie oraz mury przy Zamku Książąt Głogowskich.

– Niezmiernie ważne jest by w LPR zwrócić uwagę na zieleni, nowe nasadzenia i jej restaurację, uwzględnienie ruchu turystycznego i naturalnych, wypracowanych przez mieszkańców miejskich szlaków komunikacyjnych czy zagospodarowanie odpadów – mówił Ryszard Gola-Sienkiewicz, radny miejski. (DJ)

## Rusza festiwal

**W GŁOGÓW.** Jerzy Hoffman, Daniel Olbrychski, Jan Nowicki, Artur Żmijewski, Joanna Szczepkowska – to tylko niektóre gwiazdy polskiej sceny, które w sobotę przyjadą do Głogowa. A to z powodu 9. Festiwalu Reżyserii Filmowej, który 11 czerwca rusza w Głogowie.

Z tej okazji w mieście gościł znany aktor Robert Gonera, który zapraszał głogowian na to wielkie wydarzenie. Festiwal rozpoczyna się uroczystą galą, która odbędzie się w Miejskim Ośrodku Kultury. Poprowadzą ją Anna Dereszowska i Piotr Gąsowski. Podczas uroczystości nagrodę za wybitne osiągnięcia odbiorą Jerzy Hoffman i Daniel Olbrychski.

Festiwal potrwa sześć dni. – Przyjadą największe gwiazdy reżyserii filmowej nie tylko z Polski, ale także z zagranicy. Będzie się naprawdę dużo działo, mnóstwo projekcji filmowych, filmów konkursowych. W tym roku ośmiu reżyserów będzie walczyć o statuetkę Złotego Dzika – zachęcał Stanisław Dzierniejko, dyrektor artystyczny festiwalu. (DJ)



FOT. DARIA JEZCZMIONKA

## KTO WYŁOŻY PIENIĄDZE NA DOKUMENTACJĘ OBWODNICY?

# Zapłaca samorządy

**W GŁOGÓW.** Będzie obwodnica miejska czy nie będzie – oto jest pytanie, które od lat zadają mieszkańcy. Temat drugiego mostu znów powraca. Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad chce ogłosić przetarg na wykonanie dokumentacji projektowej, niezbędnej do budowy przeprawy. Potrzebnych jest jednak 7 milionów złotych.

**C**o jakiś czas nadzieje na budowę drugiej przeprawy mostowej powracają. Tak jak teraz, kiedy to do Urzędu Miejskiego w Głogowie wpłynęło pismo z Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad. Dotyczy planowanej budowy obwodnicy.

– Daje to początek staraniom o wybudowanie obwodnicy. Pismo jest dowodem na to, że GDDKiA myśli o realizacji tego przedsięwzięcia – mówi Rafał Rokaszewicz, prezydent Głogowa. GDDKiA

chce ogłosić przetarg na wykonanie dokumentacji projektowej niezbędnej do budowy obwodnicy.

Chodzi o 20-kilometrowy odcinek obwodnicy wraz z budową drugiego mostu. Koszt dokumentacji to około 7 mln zł. Pieniądze na nią mają wyłożyć samorządy.

– Jak najbardziej moja odpowiedź będzie taka, że podtrzymujemy wolę współfinansowania dokumentacji, ponieważ jest to kluczowa dla Głogowa inwestycja – dodaje prezydent. W lutym 2014 roku

samorządowcy i przedsiębiorcy z regionu podpisali list intencyjny, w którym zadeklarowali współfinansowanie dokumentacji projektowej. Podpisali go m.in. wójtowie gmin powiatu głogowskiego, burmistrz Wschowy, starosta powiatu bolesławieckiego a także przedstawiciele województwa, powiatu polkowickiego oraz KGHM.

O tym, że obwodnica Głogowa jest potrzebna nie trzeba nikogo przekonywać. Jednak wiara w to, że powstanie jest coraz mniejsza wśród mieszkańców miasta.

– Już tyle lat mówi się o tym moście i nic nie wychodzi. Nie wierzę, że on powstanie – mówi mieszkanka Głogowa. Są jednak tacy, którzy wciąż wierzą i czekają. – Myślę, że w końcu się uda wybudować drugi most. Tylko jeszcze nie teraz. Może 2050 rok – mówi głogowianka.

W najbliższym czasie mają się spotkać przedstawiciele GDDKiA z przedstawicielami samorządów. Wtedy się okaże czy wszyscy nadal są zainteresowani podziałem kosztów.

Daria Jęczmionka

## Dni Głogowa z gwiazdami

**W GŁOGÓW.** Tysiące osób odwiedziły w miniony weekend głogowski Rynek, gdzie odbyły się doroczne obchody święta miasta.

– Super wydarzenie. Miasto, podobnie jak w ubiegłym roku, stało na wysokości zadania i zorganizowało wspaniałe koncerty. Zarówno młodzi jak i starsi znajdą coś dla siebie – mówi pani Renata, która wraz z koleżankami przyszła na koncert Ryszarda Rynkowskiego.

W ostatni dzień koncertów na scenie wystąpili m.in. Ewa Farna oraz kabaret Smile. Gwiazdą wieczoru był zespół Lady Pank. (DJ)



FOT. DARIA JEZCZMIONKA

# Poczuj wrocławskie Flow!

**Drugi weekend czerwca, najgorętszego kulturalnie miesiąca w Europejskiej Stolicy Kultury Wrocław 2016, wypełni się tańcem, muzyką, koncertami oraz imprezami plenerowymi na nadodrzańskich bulwarach i placach, ale także na esplanadzie okalającej Stadion Wrocław czy w Pałacu Królewskim Muzeum Miejskiego. Do Wrocławia przyjadą tancerze, chórzyscy, muzycy klasyczni i rockowi oraz wielu innych artystów, nie tylko z Europy.**

Najbliższy weekend ESK Wrocław 2016 rozpocznie się już w **środe, 8 czerwca**, od wernisażu wystawy „**Wacław Szpakowski (1883-1973). Linie rytmiczne**”, czyli ekspozycji prac rysunków pioniera abstrakcji, którego twórczość jest odkrywana na nowo. Wystawa Pałacu Królewskiego, czyli Muzeum Miejskim Wrocławia, będzie czynna do końca lipca.

## Poczuj wrocławskie Flow!

„Flow” będzie całodziennym artystycznym performansem, wypełnionym bezpłatnymi pokazami tańca, warsztatami i wieczornym spektaklem finałowym. **11 czerwca między godz. 11 a 20** powstaną w pobliżu Odry cztery strefy kultury, radosnej zabawy i happeningów dla dzieci i dorosłych, połączone akcją „Puk, Puk... Kto tam?”, czyli 21 szafami, dzięki którym każdy wrocławianin poprzez zostawienie wiadomości i zdjęć może opowiedzieć historię własną i swojej rodziny. „Flow” to **Strefa Tańca** na Wyspie Piasek, to rozciągająca się od



placu Nowy Targ po Park Słowackiego **Strefa Szeptów**: „Pewna Historia”, pełna spektakli i happeningów ulicznych, to **Strefa Smaków**, czyli Marmolada - teatralno-muzyczna interaktywna opowieść o rodzinnych wspomnieniach w scenerii Ogrodu Botanicznego, gdzie każdy będzie mógł zasmakować dze-

mów z dzieciństwa oraz **Strefa Granic**, czyli happeningi i instalacje przy pl. Uniwersyteckim przygotowane przez mieszkańców w Polsce Ukraińców. „Flow” z udziałem znakomitych artystów z Niemiec, Ukrainy, Polski, Holandii, Czech i Izraela zakończy się o godzinie 22 **Kantatą**, czyli muzyczno-świelt-

nym przedstawieniem zorganizowanym w przestrzeni między Wyspą Piaskową a Mostem Pokoju. Weźmie w niej udział kilkanaście orkiestr, chórów i zespołów, ale bohaterami Kantaty Wrocławskiej, spektaklu światła i muzyki będą także Odra i okoliczne zabytki.

## Rap na Nowym Targu, architektura przy Hali Stulecia

Drugi weekend czerwca to także finałowe cztery dni (**9-12 czerwca**) pełne imprez plenerowych w **Goethe-Institut Pop Up Pavillon** na placu Nowy Targ. Podczas weekendu pod hasłem „Pozytywka – miejski instynkt gry” zaplanowano na przykład koncert niemieckiej gwiazdy ambitnego rapu Käptn Peng, spotkanie z pisarzem Florianem Wernelem, a w niedzielę Wielką Wrocławską Grę Miejską pt. Tryb Awaryjny, w której wygrać można m.in. wycieczkę do Berlina.

**Więcej informacji:**  
[www.wroclaw2016.pl](http://www.wroclaw2016.pl)



# MPWiK

MIEJSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO WODOCIĄGÓW I KANALIZACJI SP. Z O.O.



PRZEDSIĘBIORSTWO  
FAIR PLAY



AC 082  
QMS, EMS

## USŁUGI LABORATORIUM

Laboratorium MPWiK Sp. z o. o. w Lubinie świadczy usługi  
w zakresie wykonywania analiz fizyko – chemicznych wód, ścieków i osadów ściekowych  
z uwzględnieniem poboru i przygotowania próbek.



59-300 Lubin, ul. Rzeźnicza 1, tel. 76 746 80 00, fax 76 746 80 05,  
[www.mpwik.lubin.pl](http://www.mpwik.lubin.pl), e-mail: [mpwik@mpwik.lubin.pl](mailto:mpwik@mpwik.lubin.pl)





## DYREKTORKA GIMNAZJUM ODWOŁANA

**ZŁOTORYJA.** Bożena Bączek została odwołana z funkcji dyrektora Gimnazjum Miejskiego w Złotoryi. Głównym powodem dymisji było nierealizowanie polityki oświatowej miasta. Od 2 czerwca obowiązki dyrektora pełni Wioleta Michalczyk. Podczas przekazania dokumentacji placówki obecna była policja, którą wezwwała była dyrektor. Drugim powodem dymisji było również zwalnianie nauczycieli bez odpowiedniego uzasadnienia. Wicedyrektor szkoły Artur Ćwiek przejmie obowiązki dyrektora po powrocie ze zwolnienia lekarskiego. **(PAK)**

## Zmieniają nazwy?

**ZŁOTORYJA.** Dwie ulice najprawdopodobniej zmienią swoje nazwy. Chodzi o Broniewskiego i Tuwima. Podpisana została ustawa o zakazie propagowania komunizmu m.in. poprzez nazwy ulic.

Samorządy będą miały rok na zmianę istniejących nazw. Ciągłe brakuje oficjalnej listy z nazwami, które powinny zostać zmienione. W przypadku niezastosowania się do ustawy, zarządzenie zastępcze wyda wojewoda. Głos w sprawie ma również Instytut Pamię-

ci Narodowej – Komisja Ścigania Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu, który oceni czy dana nazwa miała charakter komunistyczny. Mieszkańcy ulic, których nazwy zostaną zmienione, nie będą musieli wymieniać swoich dokumentów na nowe. **(PAK)**

## Z kościoła znikną obraz

**JAWOR.** Zniknął obraz z ołtarza głównego kościoła św. Marcina w Jaworze. Na szczęście nie padł on łupem złodziei, tylko trafił pod opiekę konserwatorów zabytków.

Odnowione dzieło, ukazujące glorię patrona świątyni, wróci na swoje miejsce pod koniec przyszłego roku. Zdemontowano już obraz i ramę, która zostanie oczyszczona i naprawiona jeszcze w tym roku. Równolegle będą trwały prace uzupełniające na samym obrazie. Część z nich odbędzie się w kościele św.

Marcina, natomiast część w Świdnicy. Nad przebiegiem prac czuwa Anna Kościów, specjalistka zajmująca się konserwacją malarstwa i rzeźby polichromowanej. Autorem obrazu jest niemiecki malarz Feliks Anton Scheffler, artysta z XVIII wieku, który tworzył głównie na Dolnym Śląsku. **(SIL)**



FOT. UN. JAWOR

## O TYM, KTO ZWYCIĘŻY PRZEKONAMY SIĘ PODCZAS ŚWIĘTA CHLEBA I PIERNIKA



FOT. UN. JAWOR

**JAWOR.** Dziesięć osób powalczy o tytuł najpiękniejszego mieszkańca. Do tytułu Miss i Mistera Ziemi Jaworskiej pretenduje siedem kandydatek i trzech kandydatów.

O tym, kto zwycięży przekonamy się podczas Święta Chleba i Piernika. Kandydaci, którzy już w sierpniu zaprezentują się przed publicznością, wzięli udział w specjalnej sesji zdjęciowej. Sylwetki uczestników konkursu uwieczniono m.in. na czarno-białych fotografiach, utrzymanych

w stylistyce retro. Zdjęcia wszystkich kandydatów do tytułu Miss i Mistera Ziemi Jaworskiej są dostępne na oficjalnej stronie magistratu. Święto Chleba i Piernika odbędzie się w Jaworze od 26 do 28 sierpnia br. W tym czasie zostaną wyłonieni zwycięzcy konkursu o tytuł najpiękniejszej mieszkanki i mieszkańca miasta.

Laureaci tytułów Miss i Mistera otrzymają atrakcyjne nagrody. Będą to m.in. dwa kursy na prawo jazdy oraz wycieczka dla dwóch osób. Ponadto zwycięzcy przez rok będą reprezentować Jawor swoim wizerunkiem.

Karolina Lis

## Już rok dają radę

**JAWOR.** Pomagają chorym dzieciom oraz osobom niepełnosprawnym i potrzebującym, organizując koncerty, zbiórki i imprezy charytatywne. 3 czerwca Jaworskie Stowarzyszenie Charytatywne „Damy Radę” świętowało pierwszy rok swojej działalności.

Przez pierwsze trzy miesiące funkcjonowania „Damy Radę” przyjęło sześć podopiecznych. Aktualnie z pomocy stowarzyszenia korzysta dziesięć osób, a mogą się zgłaszać kolejne. – Kiedy rok temu dowiedziałem się, że w Jaworze powstanie nowe stowarzyszenie, którego misją będzie pomoc rodzicom i dzieciom w trudnej sy-

tuacji, nie kryłem radości. Dziękuję członkom stowarzyszenia za organizację licznych akcji charytatywnych. Nigdy nie warto się poddać, bo razem zawsze damy radę – mówi Emilian Bera, burmistrz Jawora. Stowarzyszenie ma na koncie wiele udanych imprez charytatywnych, dzięki którym udało się zebrać pieniądze na rzecz potrzebujących osób. **(SIL)**



Na zdjęciu Krystyna Ostapiuk, Alina Nolbrzak i Jacek Mieleń.

FOT. FACEBOOK STOWARZYSZENIA

## DOBKÓW WYRÓŻNIONY!

**ŚWIERZAWA.** Liczący niespełna 500 mieszkańców Dobków znalazł się w gronie 24 najciekawszych wsi z całej Europy. Miejscowość została wyróżniona przez Europejskie Stowarzyszenie na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich i Odnowy Wsi. Na początku czerwca do Dobkowa przyjechała specjalna komisja konkursowa, która przez sześć godzin zwiedzała tę nie dużą miejscowość. Mieszkańcy pochwalili się największymi osiągnięciami lokalnej społeczności, które powstały dzięki zaangażowaniu m.in. organizacji pozarządowych. Jurorom zaprezentowano także najbardziej interesujące inicjatywy lokalne. Uroczyste wręczenie nagród dla najlepszych wsi w Europie, wśród których znalazł się Dobków w gminie Świerzawa, odbędzie się w od 8 do 10 września br. na Węgrzech. **(SIL)**

DO STOLICY BEZPOWROTNIE POWĘDROWAŁA RUBINOWA

# Po rubinie czas diament



FOT. JOANNA MICHALAK



**LEGNICA.** Tak w 47-letniej his Cantat wydarz dopiero po raz Dotąd tylko cz polskim chórom trzykrotnie zw najbardziej pre turniej w kraju samym móc na zabrać ze sobą która dla pozost tylko trofeum Ten zaszczyt p Chórowi Akad Politechniki W pod dykcją l Zimnickiego.

## RTBS



[www.rtbs-lubin.pl](http://www.rtbs-lubin.pl)

ZYSKAJ  
NAWET DO  
**71 000** zł  
W PROGRAMIE **MDM**

PRZYLESIE  
**NOWE  
MIESZKANIA**

Lubin, Rzeźnicza 1, tel. 76 746 32 55

## UZDROWICIEL Z FILIPIN CLAVER PALITAYAN PE

Metoda filipińskiego uzdrawiania to mistyczna metoda leczenia pochodząca z Dalekiego Wschodu, jej skuteczność jest ogromna co potwierdzają liczni pacjenci Pana **Clavera PE, jednego z najlepszych uzdrowicieli filipińskich na świecie.** Pochodzi on ze sławnej rodziny filipińskich healerów. Uzdrowiciel poprzez intensywną koncentrację wytwarza dużą energię wokół swych rąk, która pomaga przy leczeniu: **chorób nowotworowych, epilepsji, deformacji kręgosłupa, miażdżycy, paraliżach, kamieniach nerkowych i żółciowych, chorobach prostaty, leukemii, wrzodach żołądka i dwunastnicy, guzach i cystach, wadach serca, chorobach oczu, nerwicach oraz chorobach kobiecych i innych schorzeniach.**



**Przykładem skuteczności uzdrawiania jest:**

**Pan Wiktor z Katowic,** któremu po 2 wizytach zeszył kamienie z woreczka żółciowego, a guz tarczycy wchłonął się, co potwierdza badanie USG.

**Panią Janinę z Krakowa** do niedawna martwiły dolegliwości: torbiel w piersi oraz mięśniaki na narządach rodnych. Po 3 wizytach torbiel wchłonęła się, a mięśniaki zanikły.

**Pan Andrzej z Gdańska** dziękuje za wyleczenie prostaty, która dokuczała mu od kilku miesięcy.

**Pani Danuta z Wrocławia** – po jednej wizycie u uzdrowiciela ustąpiły mi bóle kręgosłupa oraz poprawił mi się wzrok na skutek ustabilizowania poziomu cukru. Dziękuję za pomoc!!!

Dopóki pacjent wierzy w istnienie sił ponadludzkich jest otwarty na działanie uzdrowicieli, może zawsze osiągnąć pomoc.

**CLAVER PALITAYAN PE PRZYJMUJE**

17 czerwca - GŁOGÓW,

18 czerwca - JELENIA GÓRA I WAŁBRZYCH,

19 czerwca - WROCŁAW, 20 czerwca - LUBIN I LEGNICA

☎ **506 536 270, 784 609 208**

Zapisy i informacje od poniedziałku do soboty  
w godzinach od 8.00 do 13.00 i od 15.00 do 20.00

## LUTNIA IM. JERZEGO LIBANA Z LEGNICY

na

a sytuacja  
historii Legnicy  
yła się  
czwarty.  
terem  
m udało się  
yciężyć ten  
estizowy  
, a tym  
a zawsze  
nagrodę,  
stałych była  
przechodnim.  
rzypadł  
emickiemu  
Warszawskiej  
Dariusza

**C**antat otworzył koncert „Historie miłosne” w wykonaniu Chóru Kameralnego Akademii Muzycznej w Poznaniu pod dyrekcją Marka Gandeckiego. Ten istniejący od zaledwie czterech lat zespół zdobył ubiegłoroczne Grand Prix legnickiej imprezy. Tworzą go studenci wszystkich kierunków i specjalności, ale – co ciekawe – nie wokalnych.

Inauguracja odbyła się w kościele ewangelickim Marii Panny. Zabytkowy obiekt szczególnie upodobał sobie muzycy. Gospodarz, ks. Jerzy Gensel z parafii Ewangelicko-Augsburskiej w Legnicy, przyznaje, że świątynia ta ma wspaniały potencjał ku tego typu spotkaniom. Dodatkowym jej atutem są niezwykle organy.

Specyfiką Legnicy Cantat jest młoda publiczność, którą cieszy, że jest to zupełnie inna muzyka. Chętnie stawiają właśnie tę, zdecydowanie bardziej klasyczną.

Twórcą turnieju był Henryk Karliński. Chórzyści co roku śpiewają nad je-

go grobem. Dopiero w tym roku, 41 lat po śmierci, został Honorowym Obywatel Legnicy. Pierwsze miejsce jego im. zdobył Chór Dziewczęcy Cantabile z Olsztyna pod dyrekcją Agaty Wilińskiej.

Wszyscy zachwalają niezwykle atmosferę turnieju, która nie zmienia się od niemal pięciu dekad. Niestety, jak przyznaje Alicja Szeluga, dyrygent Chóru Dziewczęcego Skowronki z Poznania, zdarzają się i przykre chwile. Konkursowy występ kierowanego nią zespołu zakłócił niefrasobliwy widz, któremu podczas ich występu w Akademii Ryckerskiej zadzwonił telefon komórkowy. Sytuacja zdekoncentrowała chórzystki, które ostatecznie zdobyły trzecie miejsce tuż przed Akademickim Chórem Politechniki Gdańskiej pod dyrekcją Mariusza Mroza.

Po przesłuchaniach konkursowych chórzystki wyszli na miasto. Przyznają, że lubią plenerowe konfrontacje z przypadkowymi przechodniami. Grupie Macieja Koczura



– dyrygentowi Zespołu Wokalnego Oktofonii w Krakowie – nie chodzi o rywalizację, ale o możliwość spotkania. Grupa lidera, który nazywa się szamanem, otrzymała srebrny dyplom.

Najwyższe trofeum zdobył Chór Akademicki Politechniki Warszawskiej pod dyrekcją Dariusza Zimnickiego. Otrzymał: Złoty Dyplom, GRAND PRIX – Nagrodę Główną dla najlepszego chóru Turnieju Legnica Cantat 47, Rubinową Lutnię im. Jerzego Libana z Legnicy, nagrodę pieniężną w wysokości 10 tys. zł oraz udział w przyszłorocznej edycji turnieju w charakterze gościa spe-

cialnego. Laureaci, zgodnie z regulaminem, po zdobyciu Rubinowej Lutni po raz trzeci, przejmują ją na własność. Ten sam zespół został także wyróżniony przez jury niezależne. Po wygranej, w niedzielę, artyści zaprezentowali się podczas mszy świętej w kościele na legnickich Piekarach.

Poprzedniczkami Rubinowej Lutni były: Brązowa, Srebrna i Złota. Teraz chórzystki zastanawiają się o co będą walczyć od przyszłego sezonu. W kuluarach spekuluje się, że tym razem organizator, czyli Legnickie Centrum Kultury, postawi na jeszcze cenniejszy minerał, jakim ma być diament.

Joanna Michalak

## Praktyczny prezent dla uczniów

**SLUBIN.** – Kask ratuje życie – przekonywała dzieci Natalia Czerwonka do chronienia głowy podczas jazdy na rowerze czy rolkach. Już po raz jedenasty z okazji Dnia Dziecka czwartoklasiści z lubińskich podstawówek dostali praktyczny prezent – kaski, które mają zabezpieczyć ich głowy.



Na Dzień Dziecka kaski otrzymały jedynie reprezentacje lubińskich szkół. Pozostali czwartoklasiści dostaną ten prezent w najbliższym czasie, w swoich szkołach.

–Przez jedenaście lat, z inicjatywy prezydenta Roberta Raczyńskiego, rozdaliśmy już około siedmiu tysięcy kasków – mówi Andrzej Pudełko, naczelnik wydziału oświaty w Urzędzie Miejskim w Lubinie. – Co roku otrzymują je czwartoklasiści, bo to właśnie oni zdają na kartę rowerową – dodaje.

Kaski jak zwykle trafiły do wszystkich czwartoklasistów

z lubińskich podstawówek. W tym roku rozdano ich w sumie 640. Dla niektórych dzieci było to już drugi kask, niektóre wcześniej nie miały żadnego.

– Mam kask, bo trenuję kolarstwo – mówi Amelia Tutaj z Zespołu Szkół nr 3, przyznając jednocześnie, że chroni głowę w ten sposób tylko trenując, a podczas codziennej jazdy już nie. Jej koledzy Maciek Leszczyński, Kuba Dzwonek, Ma-

ciek Bugaj i Wiktor Mażarski również przyznają, że jeżdżąc na rowerze nie wkładają kasku. Niektórzy dlatego, że wcześniej go nie mieli.

– To żaden wstyd jeździć w kasku – przekonuje Bogdan Grygorowicz, uprawiający kolarstwo i nordic walking. – Każda dyscyplina ma pewne swoje zabezpieczenia. Na rowerze podstawą jest właśnie kask – dodaje.

O tym, jak ważne jest zabezpieczanie głowy w czasie jazdy mówi też lubińska paneczenistka, olimpijka i kolarzka Natalia Czerwonka, przywołując własny przykład. Właśnie dzięki temu, że podczas wypadku rowerowego miała kask na głowie, nie straciła życia ani zdrowia i wciąż może uprawiać sport. – Kask trzeba nosić nie tylko podczas jazdy na rowerze, ale i na rolkach, bo ratuje życie – mówi Natalia.

(MRT)



FOT. MARFA CZACHORSKA

## Skandal na srebrze

**LEGNICA.** Poznański artysta gościł tutaj wielokrotnie. Przy każdej wizycie mocno zaskakiwał publiczność. Jako laureat Festiwalu Srebra m.in. rozsypany ofiarowany mu granulat drogiego kruszcu. Innym razem zniszczył marynarkę dyrektora artystycznej imprezy Zbigniewa Kraski. Teraz pojawił się z młotem udarowym, którym wywiercił dziurę w zabytku.

Sześćdziesięcioletni Mieczysław Gryza jest bardzo cenionym złotnikiem. Jego twórczość zachwyca jurorów z Niemiec, Wielkiej Brytanii czy Japonii. Chwalony jest przede wszystkim za bezkompromisowość i nowatorstwo. Ostatni happening, podczas którego wywiercił dziurę w holu zabytkowego teatru, nie ujdzie mu jednak na sucho. Ponoć jest na to przygotowany, bo dotychczas finansowo rekompensował wszystkie swoje ekscesy.



FOT. PRZEMYSŁAW LISIŃSKI

Monika Szpatowicz z Galerii Sztuki w Legnicy przyznaje, że artysta mówi do publiczności o społecznym gniewie. Że żyjemy w epoce plastiku, komercji, bez większych wartości duchowych, a jego marzeniem jest, by po naszej śmierci zostało coś cennego i wartościowego. Wspominał o wartościach architektury ceglanej, która jest trwała i obrazuje doskonały dorobek twórczy.

Po tych słowach wyjął młot udarowy i zaczął wiercić nim dziurę w ścianie teatralnego holu. Jego akcja została nagrodzona burzą braw. Jedyną osobą, która śmiała mu zwrócić uwagę, była Elżbieta Pietraszko, szefowa legnickiego Satyrkonu. Od artysty usłyszała jednak, że nie zna się na sztuce współczesnej.

Gospodarz budynku, reżyser Jacek Głomb, jest zszokowany. – Są rzeczy, które można wybaczyć. I są rzeczy, których nigdy nie wybaczę nikomu. To, co się stało jest absolutnym skandalem. I przyzwolenie społeczne na to, co się stało jest jeszcze większym skandalem. Te śmiechy uczestników Srebra i brawa na zakończenie to mnie bardziej poraziło niż czyn tego kompletnie szalonego człowieka – nie ukrywa rozgoryczenia Jacek Głomb.

Teatr od wielu lat udostępnia swe przestrzenie Legnickiemu Festiwalowi Srebra. Po ostatnim skandalu szef uszkodzonego obiektu nie zamierza jednak kończyć współpracy z Galerią Sztuki. Od artysty będzie się jednak domagał zadośćuczynienia. Sprawa jeszcze nie trafiła na policję. Trwają konsultacje z prawnikami, którzy podpowiedzą, w jaki sposób rozwiązać ten problem.

(JOM)

# DOMA LUBINA 2016

**24 czerwca 2016 / piątek**

17.10 / TAMP

18.30 / Jula

20.00 / Tede

21.20 / Kuba Kowaliszyn

22.00 / Blade Loki

**25 czerwca 2016 / sobota**

15.15 / Pirat Beluch i Ciotka Klotka

16.30 / Camasutra

17.45 / Freaky Boys

19.00 / Long & Junior

20.15 / Czadoman



Organizator:



Partnerzy:



Patronat medialny:



## GRZYB RZUCAŁA DLA REPREZENTACJI

**PIŁKA RĘCZNA.** W dwóch ostatnich meczach kwalifikacji do Mistrzostw Europy reprezentacja Polski piłkarek ręcznych pokonała Finlandię 33:11 i Słowację 28:25. W obydwu spotkaniach bramki dla biało-czerwonych zdobyła zawodniczka Metracco Zagłębia Lubin, Kinga Grzyb.

Wygrana w Vantaa przypieczętowała awans polskiej reprezentacji do turnieju finałowego, który w grudniu odbędzie się w Szwecji. W Finlandii Kinga Grzyb pokonywała bramkarkę rywalek trzykrotnie.

Drugie spotkanie dla Polski i Słowacji nie miało już wielkiego znaczenia. Polki zapewniły sobie awans do mistrzostw Europy po zwycięstwie nad Finlandią 33:11, a Słowaczki miały już tylko matematyczne szanse na występ w Szwecji. (ŁL)



PIŁKA RĘCZNA, FOT. ZPP

<b>Polska</b>	<b>28:25</b> (15:13)	<b>Słowacja</b>
Polska: Wysokińska, Płaczek, Kordowiecka – Kudłacz 8, Drabik 3, Siódmiak 3, Kołodziejska 3, Zych 3, Achruk 2, Zalewska 2, Grzyb 2, Kocela 1, Zimny 1, Stachowska.		

<b>Finlandia</b>	<b>11:33</b> (3:17)	<b>Polska</b>
Wysokińska, Kordowiecka, Płaczek – Zimny 1, Stachowska, Siódmiak 3, Królikowska 3, Grzyb 3, Kudłacz-Głoc 9/3, Zych 1, Drabik 2, Kołodziejska 2, Pasternak 5, Galińska 1, Szarawaga 1, Achruk 2.		

## CZECZURO, STANKIEWICZ I GALA Z NOWYMI KONTRAKTAMI

## Nowe twarze w Polkowicach

**KOSZYKÓWKA.** Angelika Stankiewicz i Ewelina Gala zostają w Polkowicach. Koszykarki przedłużyły kontrakty, łączące je z MKS-em. Czwarty zespół ubiegłego sezonu wciąż będzie prowadził Vadim Czczuro.

**S**tankiewicz była w minionym sezonie jedną wyróżniających się zawodniczek polkowickiego zespołu, zdobywając średnio 9,9 punktu na mecz, a do tego dokładała 1,9 asysty. Bardzo dobra postawa zawodniczki MKS została doceniona i wybrano ją najlepszą rzucającą Tauron Basket Ligi. Ponadto zawodniczka była wyróżniającą się postacią reprezentacji Polski.

Jako pierwszy kontrakt z polkowickim klubem na kolejny sezon podpisał trener Vadim Czczuro. Ważną umowę ma także Natalia Bucyk. Do tego grona dołączyła także Ewelina Gala, która w zakończonym niedawno sezonie, zdobywała średnio 7,3 punktu, a także notowała pięć zbiórek. W końcówce sezonu doznała kontuzji, która uniemożliwiła jej grę w meczach o medale.

Pierwszą zagraniczną zawodniczką, która zasiadła MKS Polkowice jest Hiszpanka – Mariona Ortiz. Ta 24-letnia rozgrywająca rozpoczęła poprzedni sezon w barwach Avenidy Salamanca. Od grudnia była zawodniczką CD Zamarat. W tym



Fot. Paweł Andrzejewicz

klubie rozegrała 16 spotkań. Na parkiecie spędzała średnio ponad 34 minuty, notując statystyki na poziomie 8,9 punktu, 5,4 asysty i 5,2 zbiórek. – Po sześciu latach występów w Hiszpanii Ortiz zdecydowała się na opuszczenie rodzimej ligi i grę w Polkowicach. Liczymy na jej boiskową wszechstronność i wcale nie małe doświadczenie, mimo wciąż stosunkowo młodego wieku – mówi prezes MKS Polkowice Wiesław Kozdroń.

Kolejną nową zawodniczką MKS-u jest 29-letnia rzucająca mogąca także występować na pozycji niskiej skrzydłowej – Marta Urbaniak. Ostatni sezon Urbaniak spędziła w Łodzi. Był to dla nowej zawodniczki MKS sezon najlepszy w karierze pod względem osiągnięć statystycznych. W Widzewie rzucała średnio 11 punktów. Miała też 2,9 zbiórek.

**Angelika Stankiewicz wciąż będzie grać dla MKS-u.**

## Huczne urodziny Saturna w Galerii Cuprum Arena

W najbliższy czwartek, 9 czerwca br., rozpocznie się świętowanie 7. urodzin marketu Saturn w Galerii Cuprum Arena. Obok takich atrakcji, jak spotkanie z gwiazdami sportu czy pokazy nowych technologii, na mieszkańców Lubina i okolic czekają także liczne promocje. Za każde 700 złotych wydanych na zakupy Saturn zwraca 70 zł na karcie подарunkowej!

Otwarty w 2009 roku Saturn chce w wyjątkowy sposób uczcić siódmą rocznicę na pozycji lidera nowoczesnych technologii w regionie i podziękować klientom za zaufanie. Dlatego w dniach 9-15 czerwca br. zaprasza wszystkich gości na wspólne świętowanie. Przez cały tydzień w samym markecie, jak i na terenie Galerii Cuprum Arena, czekają na klientów m.in. prezentacje nowoczesnego sprzętu elektronicznego, degustacje i spotkania z gwiazdami sportu. Ponadto Saturn w Lubinie oferuje promocje na wybrane produkty oraz zwrot pieniędzy za zakupy. **Za każde wydane 700 zł klienci otrzymają zwrot 70 zł na karcie подарunkowej.** A urodzinowa oferta sklepu jest wyjątkowo kusząca - na chętnych czekają produkty Apple, Lenovo oraz innych znanych marek w promocyjnych cenach!

W podziękowaniu za wspólne 7 lat przygotowaliśmy dla naszych klientów specjalne urodzinowe wydarzenie – zdradza Marta Kańska-Klonowska, Dyrektor Marketu Saturn w Lubinie. W dniach 9-12 czerwca br. odbędą się Dni Otwarte dla Klientów, podczas których zaplanowaliśmy szereg bezpłatnych atrakcji. Fanów nowych technologii zapraszamy na targi technologiczne, gdzie swoją wiedzę będą się dzielić specjaliści z ponad 20 wiodących firm współpracujących z siecią Saturn m.in. Samsung, Electrolux, Karcher czy Phillips. Nie zabraknie również firmy Parrot z najnowszą propozycją dronów, Skymaster z elektrycznymi deskorolkami, HTC z telefonami, czy Kiano z tabletami. Marka Electrolux uprzyjemni dodatkowo wydarzenie pokazami

kulinarnymi. Dla wielbicieli zdrowego stylu życia firma Eat2BeFit przygotowała porady dietetyczne i treningowe, a dla miłośników gotowania odbędą się pokazy kulinarne firmy Electrolux.

Szczególnym dniem będzie 11 czerwca, kiedy odbędzie się uroczysta urodzinowa gala Saturna w głównym atrium Galerii Cuprum Arena. Rozpocznie się ona pokazem tańca nowoczesnego. Następnie goście będą mieli okazję spotkać się z gwiazdami sportu - szczypiornistkami i szczypiornistami zespołu piłki ręcznej MKS Zagłębie Lubin S.A oraz futbolistami klubu Warriors. Do wspólnych zdjęć pozować będą także pięściarz, medalista Mistrzostw Polski Paweł Furia Czyżyk oraz zdobywczyni pucharu ogólnopolskich zawodów Grand Prix Fitness i trenerka personalna na siłowni Olymp w Lubinie, Weronika Szczytyńska. To jednak jeszcze nie koniec urodzinowych atrakcji. Chętnie osoby będą mogły poddać się metamorfozie pod czujnym okiem specjalistów – stylistki Jolanty Watrał, makijażystki z firmy Douglas oraz ekspertów z salonu fryzjerskiego Loiret Revlon Professional w Lubinie ul. Jana Pawła II i w Legnicy ul. Piłsudskiego 84 oraz NMP. Tego dnia zaplanowane są również pokazy mody oraz nowoczesnej elektroniki użytkowej, a także liczne gry, konkursy i zabawy dla dzieci oraz dorosłych z atrakcyjnymi nagrodami. Najmłodszych z pewnością zachwyci pokaz baloniarza. Podczas targów technologicznych będzie można również zapoznać się z szerokim przekrojem asortymentu kamienia oferowanego przez firmę STONELAND



oraz z nanopowłokami hydrofobowymi (impregnaty) firmy SHIELDON.

Wydarzenie będzie relacjonowane na żywo przez TV Regionalną.

Aktualne informacje dotyczące atrakcji przygotowanych dla klientów z okazji 7. urodzin sklepu Saturn w Lubinie dostępne są na stronie [www.saturn.pl](http://www.saturn.pl) oraz na fanpage'u sieci Saturn na Facebooku.

## O firmie Saturn

SATURN to ceniona marka sklepów z elektroniką użytkową, należąca do holdingu Media-Saturn.

W Polsce pierwsze sklepy powstały w 2004 roku. Obecnie SATURN dysponuje ponad 200 marketami w 6 krajach, z czego w Polsce zlokalizowanych są 22 oraz 3 sklepy z technologiami mobilnymi Saturn Connect. Markety SATURN oferują najpełniejszy na rynku asortyment w zakresie sprzętu multimedialnego, teleinformatycznego, fotograficznego, telewizorów, urządzeń audio-wideo, biurowych, AGD i pełną gamę akcesoriów, a także książki, programy i gry komputerowe oraz filmy i muzykę. Sieć oferuje również marki własne: ok., KOENIC ISY i PEAQ.



*Muza*  
CENTRUM KULTURY W LUBINIE  
[www.ckmuza.eu](http://www.ckmuza.eu)

## X Ogólnopolski Festiwal Rękodzieła

Dziesięć lat temu zrodził się pomysł organizacji plenerowego spotkania artystów rękodzielników z publicznością. Lubijski Festiwal Rękodzieła, początkowo nieco skromny, z ekspozycją na ławkach szkolnych, z roku na rok się rozrastał. Dziś gości w stylowych domkach, które pięknie komponują się z zielenią otaczających drzew. Zapraszamy Państwa w tym roku do uczestnictwa w jubileuszowym, X Ogólnopolskim Festiwalu Rękodzieła, który tradycyjnie odbędzie się w przyległej do Wzgórza Zamkowego alei kasztanowej.

Tego roku będziemy w sposób szczególny celebrować wydarzenie, które przyciąga do naszego miasta mistrzów rzemiosła z całego kraju. Będziemy się wspólnie bawić i wspominać wcześniejsze edycje Festiwalu.

Będą niespodzianki oraz tradycyjnie konkurs na „Najciekawsze stoisko wystawowe”. Razem utkamy „pajęczynę wspomnień”.

Na festiwalowych stoiskach znajdziecie Państwo: biżuterię artystyczną ze srebra, bursztynu i kutej miedzi, artykuły wykonane ręcznie za pomocą szydełka, obrusy, serwetki, a także witrażyki, wianki i ozdoby z drewna. Będzie można nabyć miody gatunkowe oraz smakowe, miody pitne i piwo miodowe. Tradycyjnie będą torebki filcowe, skórzane, lniane i bawełniane, ręcznie tworzone jedwabne szale z wcieraną wełną z merynosów australijskich, świece ręcznie rzeźbione i ceramika szamotowa. Będą wyroby tkactwa artystycznego i odzież lniana, anioły z gipsu, szmacianki i przytulanki,

jak również soczki, syropki z ruina leśnego, a także chałwa lniana w różnych smakach. Nie zabraknie drewnianych rzeźb, obrazów, „średniowiecznych” wyrobów z drewna, takich jak: misy, szkatuły, wiadra, kufle oraz repliki broni średniowiecznej i wiele, wiele innych różności...

Nowością tegorocznego Festiwalu będzie pokaz wytwarzania szkła artystycznego tradycyjnymi metodami. Ozdobą imprezy będą szczudlarze.

Zapraszamy w dniach 24 - 25 czerwca (piątek-sobota), podczas „Dni Lubina” na spacer aleją kasztanową przy Wzgórzu Zamkowym.

Organizator: CK „Muza”

## ZMIANY KADROWE W KLUBACH SZCZYPIORNISTÓW



Joanna Obrusiewicz zakończyła karierę.

# Ruszyła transferowa karuzela

**PIŁKA RĘCZNA.** Sezon 2015/16 za nami. Tymczasem ruszyła karuzela transferowa w klubach piłki ręcznej naszego regionu. Największe zmiany zaszyły w żeńskim zespole Metraco Zagłębia Lubin. Bez rozład kadrowych nie obyło się także w męskim zespole Zagłębia oraz w Siódemce Miedź Legnica i Chrobrym Głogów.



Bartosz Nastaj zagra w Superlidze.

FOT. PAMEL ANDRACHEWICZ

**W** zespole Metraco Zagłębia Lubin nie zobaczymy już Joanny Obrusiewicz i Aleksandry Paluch. Joanna Obrusiewicz to jedna z najbardziej doświadczonych zawodniczek w ekipie miedziowych. W swojej sportowej karierze reprezentowała barwy takich klubów jak MOSiR Żory, Piotrcovia Piotrków Trybunalski, Montex Lublin, niemieckie Buxtehude i Jelfa Jelenia Góra. To właśnie z zespołu ze stolicy Karkonoszy Joanna Obrusiewicz, w 2005 roku, przeniosła się do Lubina.

Z zespołem miedziowych rozgrywającą zdobyła dziewięć medali mistrzostw Polski, w tym złoto, a także trzy krajowe puchary. – Piłka ręczna to było całe moje życie i bardzo szkoda się z nią rozstawać. W ekstraklasie grałam osiemnaście lat, więc tak naprawdę nie pamiętam innego życia. Teraz będę musiała się trochę przestawić, ale mam

nadzieję, że moje życie nadal będzie związane z piłką ręczną, ponieważ kocham tę dyscyplinę – mówi Joanna Obrusiewicz.

Aleksandra Paluch (wcześniej Jacek) jest wychowanką Pogoni Żory. To właśnie ze śląskiego klubu kołowa trafiła do Lubina. Z zespołem miedziowych zdobyła aż dziewięć medali ekstraklasy – mistrzostwo Polski w 2011 roku, sześć tytułów wicemistrzowskich (2006, 2009, 2010, 2012, 2013, 2014) i dwa brązowe medale mistrzostw Polski (2007, 2008). Do tego z Zagłębiem trzykrotnie sięgała po krajowy puchar. Występowała także w reprezentacji Polski.

Lubiński klub stawia na młodzię. Do Metraco sprowadzone zostały: Małgorzata Mączka, Zuzanna Ważna i Małgo-

rzata Buklarewicz, która do Lubina przychodzi z jednej z najsilniejszych europejskich lig – niemieckiej Bundesligi. Do ekipy miedziowych powraca z Francji znakomita bramkarka Monika Maliczekiewicz, a klub pożegnał się z Patrycją Chojnącką, która spróbuje swoich sił w Gdańsku.

W nadchodzącym sezonie w barwach męskiej drużyny Zagłębia Lubin nie zobaczymy sześciu zawodników, którzy dotych-

czas reprezentowali lubiński klub. Na liście graczy, którzy pożegnali się z Zagłębiem Lubin znaleźli się: Wojciech Gumiński, Dariusz Rosiek, Adam Marciniak, a także Yuriy Shamrylo i Oleg Macharashvili. Kamil Krieger przeszedł do MMTS-u Kwidzyn. Zagłębie zasilili natomiast utalentowany skrzydłowy Arkadiusz Moryto, który w 24 meczach zdobył 143 bramki w I-lidze.

W Chrobrym Głogów wielkich zmian nie ma. Do

zespołu trafił Damian Krzysztofik. 28-letni obrotowy przeniesie się do nadodrzańskiego miasta, gdzie zastąpi Łukasza Kandorę. Chrobry będzie czwartym klubem w karierze pochodzącego z Mielca kołowego. Krzysztofik to wychowanek Stali, z której najpierw trafił na wypożyczenie do pierwszoligowego wówczas Czuwaju Przemysł, a następnie w 2013 roku podpisał kontrakt z mistrzem Słowacji Tatranem Preszów. Do Mielca powrócił rok później.

Tymczasem pierwszoligowa Siódemka Miedź Legnica żegna się z trzema szczypiornistami. W Legnicy nie zobaczymy od nowego sezonu Bartosza Nastaja, Kamila Mosiołka i Wojciecha Czuwary.

Bartoszewi Nastajowi znakomita postawa w minionych rozgrywkach sprawiła, że miał kilka ofert z klubów PGNiG Superligi. Ostatecznie utalentowany zawodnik w nowym sezonie będzie reprezentował barwy beniaminka najwyższej klasy rozgrywkowej Piotrkowianina Piotrków Trybunalski. Z kolei Kamil Mosiołek dogaduje się z pierwszoligowym MKS-em Kalisz. Wojciech Czuwara prawdopodobnie trafi do KSZO Ostrowiec Świętokrzyski.

Miedzianka szuka następców w miejsce tych zawodników. – Musimy uzupełnić kadre wartościowymi zawodnikami, by w nowym sezonie nadal walczyć o czołowe lokaty w lidze. Rozmowy już trwają. O ich efektach będziemy na bieżąco informować – mówi dyrektor klubu Tomasz Góreczny.

Łukasz Lemanik



Małgorzata Mączka podpisała kontrakt z Zagłębiem.

**RCS.**  
Regionale Centrum Sportowe

**CENTRUM SQUASH**  
Hala Widowiskowo - Sportowa

RABAT DO:  
**30%**

[www.rcslubin.pl/rezerwacja](http://www.rcslubin.pl/rezerwacja)  
tel. 76 756 11 19

[www.facebook.com/RCSlubin](http://www.facebook.com/RCSlubin)



# Tabele niższych lig

## KLASA OKRĘGOWA 2015/2016, OKRĘG LEGNICA

Lp.	Nazwa	M	W	R	P	pkt.	B
1.	Sparta Grębocice	29	21	3	5	66	92:35
2.	Stal Chocianów	29	17	5	7	56	79:39
3.	Orla Wąsosz	29	16	7	6	55	57:27
4.	Zamet Przemków	29	14	8	7	50	56:37
5.	Konfeks Legnica	29	14	5	10	47	61:36
6.	Kaczawa Bieniowice	29	14	4	11	46	46:47
7.	Prochowiczanka Prochowice	29	14	3	12	45	53:55
8.	Czarni Rokitki	29	11	7	11	40	41:41
9.	Rodło Granowice	29	11	6	12	39	45:53
10.	Górnik Złotoryja	29	9	10	10	37	47:46
11.	Kuźnia Jawor	29	12	1	16	37	47:65
12.	Iskra Księginice	29	10	4	15	34	54:76
13.	Odra Chobienia	29	9	6	14	33	49:59
14.	Grom Gromadzyń-Wielowieś	29	10	3	16	33	53:72
15.	Iskra Kochlice	29	6	5	18	23	41:61
16.	Chojnowianka Chojnów	29	4	3	22	15	34:106

### Kolejka 29:

Czarni Rokitki – Konfeks Legnica	0:5
Górnik Złotoryja – Grom Gromadzyń-Wielowieś	3:2
Zamet Przemków – Stal Chocianów	1:0
Iskra Kochlice – Sparta Grębocice	1:3
Iskra Księginice – Rodło Granowice	3:4
Kuźnia Jawor – Prochowiczanka Prochowice	5:1
Chojnowianka Chojnów – Orla Wąsosz	1:2
Kaczawa Bieniowice – Odra Chobienia	4:1

## KLASA „A” 2015/2016, OKRĘG: LEGNICA, GRUPA I

Lp.	Nazwa	M	W	R	P	pkt.	B
1.	UKS Huta Przemków	29	23	4	2	73	102:37
2.	Mieszko Ruszowice	29	21	3	5	66	106:40
3.	Płomień Radwanice	29	21	2	6	65	108:40
4.	Zadziór Buczyna	29	17	6	6	57	81:40
5.	Gwardia Białoleka	29	18	2	9	56	73:37
6.	Zawisza Serby	29	14	5	10	47	83:55
7.	Victoria Parchów	29	13	1	15	40	76:69
8.	Dragon Jaczów	29	11	6	12	39	64:78
9.	Victoria Siciny	29	10	3	16	33	53:64
10.	Sokół Jerzmanowa	29	9	5	15	32	64:94
11.	Pogoń Góra	29	8	6	15	30	56:72
12.	Łagoszovia Łagoszów	29	9	3	17	30	53:101
13.	Korona Czernina	29	9	2	18	29	63:115
14.	Zryw Kotla	29	9	1	19	28	50:98
15.	Orzeł Czarna	29	6	8	15	26	52:88
16.	LZS Komorniki	29	4	3	22	15	47:103

### Kolejka 29:

LZS Komorniki – Victoria Siciny	2:6
Gwardia Białoleka – Pogoń Góra	5:0
Dragon Jaczów – Zawisza Serby	2:2
Orzeł Czarna – Zadziór Buczyna	3:3
Łagoszovia Łagoszów – Victoria Parchów	2:1
Mieszko Ruszowice – UKS Huta Przemków	2:2
Korona Czernina – Sokół Jerzmanowa	3:7
Płomień Radwanice – Zryw Kotla	10:1

## KLASA „A” 2015/2016, OKRĘG: LEGNICA, GRUPA II

Lp.	Nazwa	M	W	R	P	pkt.	B
1.	Odra Ścinawa	29	25	3	1	78	127:15
2.	Dąb Stowarzyszenie Siedliska	29	23	2	4	71	152:38
3.	Sparta Rudna	29	21	5	3	68	118:32
4.	KS Legnickie Pole	29	19	1	9	58	92:50
5.	Zryw Kłębanowice	29	17	3	9	54	85:56
6.	Sparta Parszowice	29	15	6	8	51	83:53
7.	ZZPD Górnik Lubin	29	13	5	11	44	84:74
8.	Czarni Dziewiń	29	11	4	14	37	56:82
9.	Błękitni Koskowice	29	11	3	15	36	76:103
10.	Mewa Kunice	29	10	6	13	36	58:81
11.	Orzeł Mikołajowice	29	10	5	14	35	56:70
12.	Relaks Szklary Dolne	29	9	1	19	28	52:110
13.	Unia Miłoradzice	29	7	4	18	25	47:110
14.	Albatros Jaśkowice	29	6	4	19	22	45:101
15.	Zjednoczeni Snowidza	29	2	1	26	7	31:148
16.	Arka Trzebnice*	29	6	1	22	19	43:82

\* Arka Trzebnice wycofała się z rozgrywek po 16. kolejce

### Kolejka 29:

Unia Miłoradzice – Albatros Jaśkowice	3:1
Sparta Parszowice – KS Legnickie Pole	7:3
Czarni Dziewiń – Zjednoczeni Snowidza	6:1
Dąb Stowarzyszenie Siedliska – Arka Trzebnice	3:0 (wo)
ZZPD Górnik Lubin – Sparta Rudna	2:5
Odra Ścinawa – Orzeł Mikołajowice	3:1
Błękitni Koskowice – Mewa Kunice	2:2
Zryw Kłębanowice – Relaks Szklary Dolne	12:3

## KLASA „A” 2015/2016, OKRĘG: LEGNICA, GRUPA III

Lp.	Nazwa	M	W	R	P	pkt.	B
1.	Skora Jadwisin	29	23	4	2	73	137:40
2.	Przyszłość Prusice	29	23	1	5	70	119:29
3.	GKS Męcinka	29	22	2	5	68	95:35
4.	Wilki Różana	29	19	2	8	59	122:62
5.	Orzeł Zagrodno	29	17	3	9	54	107:59
6.	Huragan Proboszczów	29	15	2	12	47	79:55
7.	Sokół Krzywa	29	14	4	11	46	80:45
8.	Nysa Wiadrów	29	14	3	12	45	77:68
9.	Park Targoszyn	29	13	2	14	41	59:73
10.	Błękitni Kościelec	29	11	5	13	38	54:64
11.	Wilkowianka Wilków	29	10	5	14	35	87:63
12.	Bazalt Piotrowice	29	8	6	15	30	51:66
13.	Rataj Paszowice	29	6	5	18	23	46:113
14.	Radziechowianka Radz.	29	6	1	22	19	39:121
15.	Burza Gołaczów	29	5	0	24	15	38:115
16.	Olimpia Olszanica	29	2	3	24	9	23:197

### Kolejka 29:

Park Targoszyn – Bazalt Piotrowice	1:1
Huragan Proboszczów – Skora Jadwisin	1:5
Przyszłość Prusice – Wilkowianka Wilków	1:2
Sokół Krzywa – Rataj Paszowice	5:0
Wilki Różana – Radziechowianka Radziechów	9:0
GKS Męcinka – Burza Gołaczów	7:1
Orzeł Zagrodno – Błękitni Kościelec	6:1
Olimpia Olszanica – Nysa Wiadrów	0:9
Przyszłość Prusice – Sokół Krzywa	1:0
Skora Jadwisin – Orzeł Zagrodno	(przełożony)

## KLASA „B” 2015/2016, OKRĘG: LEGNICA, GRUPA I

Lp.	Nazwa	M	W	R	P	pkt.	B
1.	Iskra Droglowice	25	19	1	5	58	91:34
2.	Błyskawica Luboszyce	25	17	3	5	54	61:37
3.	Kłos Moskorzyn	25	16	3	6	51	64:49
4.	Skarpa Orsk	25	16	1	8	49	81:46
5.	Wiewierzanka Wiewierz	25	14	4	7	46	95:47
6.	Tęcza Kwielice	25	14	3	8	45	67:42
7.	Sparta Przedmoście	25	11	1	13	34	51:57
8.	Odra Grodziec Mały	25	10	4	11	34	52:59
9.	Victoria Tymowa	25	11	1	14	34	53:60
10.	Viktoria Borek	25	9	4	12	31	67:74
11.	LZS Retków	25	8	2	15	26	54:60
12.	Sokół Niechlów	25	8	2	15	26	55:78
13.	Błysk Studzionki	25	5	0	20	15	40:87
14.	LZS Żelazny Most	25	2	1	22	7	39:138

### Kolejka 25:

Błyskawica Luboszyce – Tęcza Kwielice	0:3
Kłos Moskorzyn – LZS Żelazny Most	3:2
Skarpa Orsk – Wiewierzanka Wiewierz	4:2
Odra Grodziec Mały – Viktoria Borek	4:1
Iskra Droglowice – Victoria Tymowa	8:0
LZS Retków – Błysk Studzionki	5:1
Sokół Niechlów – Sparta Przedmoście	1:5

## KLASA „B” 2015/2016, OKRĘG: LEGNICA, GRUPA II

Lp.	Nazwa	M	W	R	P	pkt.	B
1.	Fortuna Obora	23	17	3	3	54	89:36
2.	Unia Szklary Górne	23	15	2	6	47	75:33
3.	Zamet II Przemków	22	14	2	6	44	72:42
4.	Amator Wierzchowice	23	14	2	7	44	68:40
5.	Kryształ Chocianowice	23	12	4	7	40	64:58
6.	LZS Niemstów-Siedlce	23	12	2	9	38	77:62
7.	Hajduk Kłobuczyn	23	9	7	7	34	60:46
8.	Perła Potoczek	23	10	3	10	33	64:58
9.	Kalina Sobin	23	9	3	11	30	76:58
10.	LZS Koźlice	23	8	2	13	26	48:61
11.	LZS Nowa Wieś Lubińska	23	5	3	15	18	47:72
12.	Transportowiec Kłopotów-Osiek	23	3	2	18	11	37:122
13.	Płomień Nieszczycze	21	2	1	18	7	29:118

### Kolejka 25:

Zamet II Przemków – Kalina Sobin	2:3
Fortuna Obora – Amator Wierzchowice	2:2
Kryształ Chocianowice – LZS Niemstów-Siedlce	3:6
Hajduk Kłobuczyn – Transportowiec Kłopotów-Osiek	4:0
LZS Koźlice – Unia Szklary Górne	2:7
Perła Potoczek – LZS Nowa Wieś Lubińska	9:2
Płomień Nieszczycze	- PAUZA

## KLASA „B” 2015/2016, OKRĘG: LEGNICA, GRUPA III

Lp.	Nazwa	M	W	R	P	pkt.	B
1.	Ikar Miłogostowice	25	20	3	2	63	152:15
2.	Czarni II Rokitki	25	20	2	3	62	126:28
3.	Mewa Goliszów	25	18	2	5	56	83:39
4.	Płomień Michów	25	17	4	4	55	125:33
5.	Huragan Nowa Wieś Złotoryjska	25	16	2	7	50	116:55
6.	Orlik Okmiany	25	14	1	10	43	116:66
7.	Czarni Miłkowice	25	13	2	10	41	98:78
8.	Iskra II Kochlice	25	12	2	11	38	112:56
9.	Gryf Olimpia Krotoszyce	25	12	1	12	37	81:100
10.	Huzar Raszówka	25	6	3	16	21	55:117
11.	Lubiatowianka Lubiatów	25	6	0	19	18	67:164
12.	Sokół II Krzywa	25	4	0	21	12	31:140
13.	Iskra Niedźwiedzice	25	3	0	22	9	25:206
14.	LZS Biała	25	2	2	21	8	41:131

### Kolejka 25:

Sokół II Krzywa – Gryf Olimpia Krotoszyce	2:5
Czarni II Rokitki – Czarni Miłkowice	6:0
Huragan Nowa Wieś Złotoryjska – Płomień Michów	3:3
Huzar Raszówka – Orlik Okmiany	1:6
Ikar Miłogostowice – Mewa Goliszów	6:0
Iskra II Kochlice – LZS Biała	4:0
Iskra Niedźwiedzice – Lubiatowianka Lubiatów	0:5

## KLASA „B” 2015/2016, OKRĘG: LEGNICA, GRUPA IV

Lp.	Nazwa	M	W	R	P	pkt.	B
1.	Kam-Pos Lusina	25	17	3	5	54	68:41
2.	Krokus Kwiatkowice	25	16	5	4	53	89:44
3.	Unia Rosochata	25	14	4	7	46	70:34
4.	Korona Kawice	25	13	3	9	42	56:40
5.	Kaczawa II Bieniowice	25	12	5	8	41	60:44
6.	Cicha Woda Tynec Legnicki	25	12	2	11	38	50:50
7.	Polder-a Damianowo	25	10	7	8	37	57:57
8.	Polonia Ernestynów	25	11	2	12	35	58:85
9.	Kuźnia II Jawor	24	10	2	12	32	62:67
10.	Orzeł Pichorowice	24	8	5	11	29	40:56
11.	Orzeł Konary	25	8	2	15	26	48:65
12.	Celmy Chelmiec Piotrowice	25	7	5	13	26	61:64
13.	Czarni Golanka Dolna	25	6	3	16	21	39:79
14.	LZS Budziszów Wielki	25	4	4	17	16	43:75

### Kolejka 25:

Celmy Chelmiec Piotrowice – LZS Budziszów Wielki	5:1
Czarni Golanka Dolna – Unia Rosochata	1:2
Kaczawa II Bieniowice – Polder-a Damianowo	2:2
Kam-Pos Lusina – Orzeł Pichorowice	4:1
Korona Kawice – Orzeł Konary	4:0
Krokus Kwiatkowice – Polonia Ernestynów	6:2
Kuźnia II Jawor – Cicha Woda Tynec Legnicki	3:1

## KLASA „B” 2015/2016, OKRĘG: LEGNICA, GRUPA V

Lp.	Nazwa	M	W	R	P	pkt.	B
1.	Fenix Pielgrzymka	23	19	3	1	60	



BYĆ MOŻE IMPREZĘ UDA SIĘ PRZENIEŚĆ TAKŻE DO INNYCH MIAST REGIONU

# Za nami Gruszka Cup



W Gruszka Cup liczyła się przede wszystkim dobra zabawa.

FOT. PAVEL ANDRUCHEWICZ

**SIATKÓWKA.** Wychowanie poprzez sport. Tak można podsumować dwudniową imprezę Gruszka Cup, która odbyła się w Legnicy. Wszyscy, którzy przybyli do hali sportowej Zespołu Szkół Integracyjnych, nie mogli czuć się zawiedzeni.

**G**ruszka Cup to nie jest typowy turniej siatkówki. Wszystko dlatego, że chodziło o to by pokazać, że można wypełniać wolny czas na aktywności ruchowej. Nim w sobotę

rano w Zespole Szkół Integracyjnych do rywalizacji przystąpili miłośnicy siatkówki, w piątek Piotr Gruszka poprowadził otwarte treningi dla najmłodszych. Była więc profesjonalna rozgrzewka, były

możliwe ćwiczenia siatkarskiego abecadła, a wszystko przeplatane konkursami dla najmłodszych i ich rodziców.

– Sam pomysł już dawno był, działał. Z Jackiem Kiełbem spotkaliśmy się trzy lata temu na Akademickich Mistrzostwach Polski i mu po prostu ten pomysł sprzedałem. Powiedziałem: zróbmy coś dla ludzi, zróbmy coś dla rodzin i zróbmy coś dla środowiska, które ma naprawdę tradycję siatkarską w Legnicy – opowiadał Piotr Gruszka o tym, skąd pomysł by Gruszka Cup zrobić akurat w Legnicy.

Piotr Gruszka mówił także, że w tej imprezie chodziło przede wszystkim o zaproponowanie mieszkańcom innej formy spędzania wolnego czasu poprzez zachęcenie ich do aktywności ruchowej. Wtęrował mu także wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Legnicy Jacek Kiełb, który był organizatorem tego przedsięwzięcia.

– Chcemy propagować zdrowy tryb życia przez sport i wychowanie przez sport dzieci i młodzieży. Widzimy, że ten turniej ro-

dzinny też się cieszy bardzo dużym zainteresowaniem od dużych dzieci poprzez małe i te najmłodsze. Mamy już wsparcie sponsorów, którzy zapowiedzieli, że jeżeli się zdecydujemy, to w przyszłym roku też nam pomogą. Dlatego już zaczynamy planować kolejną edycję i być może nie tylko w Legnicy, ale może uda się to przenieść także do innych miast naszego regionu – mówił nam Jacek Kiełb.

Wielkim wydarzeniem tego eventu był pokazowy mecz pomiędzy zespołem

siatkówki na siedząco LEW Legnica a drużyną VIP-ów. W tej drugiej w jednej linii zagrały gwiazdy siatkarskich parkietów: Piotr Gruszka, Jakub Oczo, Dariusz Popiwczak wspierani na parkiecie przez: Roberta Burbę – kanclerza Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej im. Witelona w Legnicy, Andrzeja Wnuka – prezesa uczelnianego AZS-u i Przemysława Kocho, ongiś znakomitego bramkarza w szczypiorniaku.

Adam Michalik

## Sukces polkowiczian

**NORDIC WALKING.** Zawodnicy sekcji KS Metraco Polkowice wygrali wielkopolską Koronę Dąbrówki. Na podium w klasyfikacji OPEN stanęło aż trzech kijekarzy polkowickiego klubu.

Mieli do pokonania dystans liczący 7,5 km. Polkowiczanie okazali się bezkonkurencyjni. Klasyfikacje OPEN i kat. M 50 wygrał Ireneusz Lubiowski, drugi był Roman Woroch a trzeci Stanisław Bik. W swoich kategoriach wiekowych najlepsi okazali się Bogdan Grygorowicz

(kat. M 60), Renata Jędrasiak (kat. K 50), Józef Piątkowski (kat. M 70) i Katarzyna Skrycka (kat. K 16).

Polkowiczanie wygrali również klasyfikacją drużynową wyprzedzając drużyny NW Góra oraz UKS Suchy Las.

(ŁL)



FOT. KS POLKOWICE

**RCS.**  
Regionálne Centrum Sportowe

**BOWLING  
KRĘGIELNIA**

**NOWE TORY STARE CENY**

ORGANIZUJEMY  
URODZINY  
W KRĘGIELNI!

[www.rcslubin.pl/rezerwacja](http://www.rcslubin.pl/rezerwacja)

tel. 76 846 08 35

[www.facebook.com/RCSlubin](http://www.facebook.com/RCSlubin)

## Chrobry blisko wygranej

**PIŁKA NOŻNA.** Piłkarze Chrobrego Głogów byli bliscy odniesienia zwycięstwa na terenie lidera pierwszej ligi. Ostatecznie Arka Gdynia uratowała remis w końcówce spotkania.

Goście rozpoczęli mecz wręcz piorunująco. Kibice, a było ich ponad 11000, nie zdążyli się jeszcze dobrze rozsiąść a już było 0:1. W pierwszej minucie głogowianie przeprowadzili bramkową akcję, w której Paweł Wojciechowski podał do Łukasza Szczepaniaka, a ten otworzył wynik spotkania.

Gospodarze ruszyli do od-

rabiania strat, ale to przyjezdni byli bliżej podwyższenia wyniku. Do przerwy skromne prowadzenie głogowian się utrzymało. W drugiej połowie gdynianie wciąż atakowali, ale niewiele z tego wynikało. W końcu Arka dopięła swego. Na pięć minut przed zakończeniem spotkania remis gospodarzom dał Yussuff.

(DAM)



W Gdyni podopieczni trenera Mamrota mogli sprawić niespodziankę.

FOT. PAVEŁ ANDRACHEWICZ

	<b>Arka Gdynia</b>	<b>3:1</b> (0:1)	<b>Chrobry Głogów</b>	
--	--------------------	---------------------	-----------------------	--

**Bramki:** Yussuff (85 min) – Szczepaniak (1 min)

**Arka:** Konrad Jalocho – Tadeusz Socha, Michał Marczanik, Krzysztof Sobieraj, Marcin Warcholak – Marcus Vinicius, Antoni Łukasiewicz (63' Yannick Kakoko), Michał Nalepa (46' Rafał Siemaszko), Mateusz Szwoch, Dariusz Formella – Gaston Sangoy (77' Rashid Yussuff).

**Chrobry:** Sławomir Janicki – Michał Ilków-Gołąb, Gracjan Horoszkiewicz, Adam Samiec, Karol Hodowany – Dominik Kościelniak (68' Bartosz Machaj), Mateusz Machaj (75' Wołodimir Hudyima), Szymon Drewniak, Marcel Gąsior, Łukasz Szczepaniak – Paweł Wojciechowski (86' Michał Bednarski).

## Passa Miedzi podtrzymana

**PIŁKA NOŻNA.** Zawodnicy Miedzi Legnica zwycięstwem zakończyli sezon 2015/16 w pierwszej lidze. Podopieczni Ryszarda Tarasiewicza pokonali na własnym stadionie Stomil Olsztyn 1:0 (0:0) i podtrzymali swoją znakomitą passę.



FOT. PAVEŁ ANDRACHEWICZ

Dla legniczanie był to już dwunasty mecz bez porażki. Zespół, który w rundzie jesiennej okupował miejsca w drugiej połowie tabeli, ostatecznie zakończył sezon na siódmej pozycji.

Kto wie, jakby potoczyły się losy Miedzianki, gdyby do rozegrania było jeszcze kilka kolejek. Końcówka sezonu z pewnością może napawać legnickich kibiców optymizmem.

Mecz ze Stomilem lepiej mogli rozpocząć gospodarze, ale piłka po uderzeniu Forsella trafiła w poprzeczkę. W drugiej połowie ten sam zawodnik tym razem się już nie pomylił, trafiając tym razem z rzutu wolnego.

Po stracie bramki goście chcieli doprowadzić do remisu. Swoje okazje mieli też legniczanie, ale wynik nie uległ już zmianie. (DAM)

Legniczanie rewelacyjnie zakończyli sezon 2015/2016.

	<b>Miedź Legnica</b>	<b>1:0</b> (0:0)	<b>Stomil Olsztyn</b>	
--	----------------------	---------------------	-----------------------	--

**Bramka:** Forsell (72 min)

**Miedź:** Paweł Kapsa – Grzegorz Bartzak, Michał Stasiak, Tomasz Miedzierski, Hunter Gorskie – Marek Gancarczyk (72' Marcin Garuch), Adrian Łuszkiewicz, Łukasz Garguła (87' Adrian Cierpka), Jakub Chrzanowski, Petteri Forsell – Tadas Labukas (75' Igor Subbotin).

**Stomil:** Michał Leszczyński – Paweł Głowacki, Piotr Klepczarek, Rafał Remisz (87' Bartosz Bartkowski), Jarosław Ratajczak – Karol Żwir, Igor Biedrzycki, Łukasz Jegliński, Michał Trzeciakiewicz, Tsubasa Nishi – Rafał Kujawa (66' Paweł Łukasik).



PIŁKARSKIE NIŻSZE LIGI



NATALIA GOTUJE



WYDARZENIA

NOWA

BEZPŁATNA

NAZIEMNA

TELEWIZJA  
CYFROWA



# regionalna

LEGNICA • LUBIN • GŁOGÓW • POLKOWICE • JAWOR • ZŁOTORYJA

tvregionalna.pl

ODŚWIEŻ LISTĘ KANAŁÓW

kanal  
**43**

częstotliwość środkowa  
**650 MHz**

## REZERWY ZAGŁĘBIA Z HUKIEM SPADAJĄ DO IV LIGI

## Ciężkie wyzwanie

➤ **PIŁKA NOŻNA.** Andrzejowi Turkowskiemu nie udało się uratować utrzymania w III lidze z rezerwami Zagłębia Lubin. Drużyna ze stolicy polskiej miedzi, choć była czwartym zespołem ligi w rundzie wiosennej, to straty poniesione jesienią okazały się zbyt duże.

Gdy w przerwie zimowej dochodziło do zmiany na stanowisku trenera i Pawła Karmelitę zastępował Andrzej Turkowski, sporo osób twierdziło, że posadzono go na przysłowiowego konia. Lubinianie, na piętnaście kolejek przed końcem, mieli aż dziewięć punktów straty do bezpiecznej siódmej pozycji i w perspektywie mecze z całą ligową czołówką.

Marcowe spotkania również nie napawały optymizmem, bo tylko cztery punkty – zdobyte w trzech meczach z Karkonoszami Jelenia Góra, Piastem Karmin i Lechią Dzierżonów – na pewno nie zadowalały lubińskiego zespołu. Potem w drugim zespole bardzo dobrą formę złapał Adrian Bład i odmienił jego oblicze.

Trzy kolejne spotkania, dziewięć punktów i pięć

bramek pomocnika Zagłębia, tchnęło trochę nadziei w szeregi lubinian. Na cztery kolejki przed końcem strata do siódmej Formacji Port 2000 Mostki wynosiła już tylko trzy punkty.

Jednak przed podopiecznymi trenera Turkowskiego był szereg ciężkich meczów, zaczynając od domowego spotkania z walczącym o możliwość udziału w barażach o II ligę – KGHM ZANAM Polkowice. Minimalna porażka, a potem wydawało się, że najważniejsze spotkanie. Miejsce wyjątkowe, bo stadion przy ulicy Oporowskiej we Wrocławiu i mecz, który mógł dać kolejne nadzieje lubinianom na pozostanie na tym szczeblu rozgrywkowym.

Podopieczni Andrzej Turkowskiego do przerwy prowadzili już 0:2, jednak po przerwie to rezerwy Śląska

zdołały zdobyć dwie bramki i praktycznie wyleczyły Zagłębie z nadziei na pozostanie na tym szczeblu rozgrywkowym. Potem była jeszcze wygrana z Ilanką i na koniec porażka z innym pretendencem do awansu – Górnikiem Wałbrzych.

Teraz przed lubińskim klubem ciężkie wyzwanie. Co zrobić dalej? Logicznym wydawałoby się w takiej sytuacji nawiązanie ściślejszej współpracy z polkowickim klubem, w którym wyróżniający zawodnicy Zagłębia mogliby się ogrywać. Inaczej trzeba sobie zadać pytanie: jaki jest sens trzymania rezerw tak prężnie działającego klubu na piątym szczeblu rozgrywkowym?

Adam Michalik



Filip Jagiełło starał się uratować utrzymanie dla rezerw.

FOT. PAMEL ANDRACHIEWICZ

## Wielkoszlemowy półfinał Kubota!

➤ **TENIS ZIEMNY.** Łukasz Kubot i Alexander Peya mają za sobą udany występ w grze podwójnej wielkoszlemowego Rolanda Garrosa 2016. Polsko-austriacka para dotarła aż do półfinału, gdzie musiała uznać wyższość doświadczonych amerykańskich braci Boba i Mike'a Bryanów.

Lubinianin i jego austriacki kolega mają powody do zadowolenia. Kubot, po raz pierwszy w karierze, wystąpił w półfinale gry podwójnej Rolanda Garrosa, natomiast Austriak wyrównał osiągnięcie z 2013 roku. Wówczas jego partnerem był Brazylijczyk Bruno Soares.

Za udział w półfinale obaj otrzymają po cenne

720 punktów do rankingu deblowego, co pozwoli im poprawić miejsca zajmowane w światowej klasyfikacji. (ŁŁ)

**Roland Garros, Paryż (Francja), Wielki Szlem, kort ziemny, pula nagród w deblu mężczyzn 2,176 mln euro. Półfinał gry podwójnej: Bob Bryan (USA, 5)/Mike Bryan (USA, 5) – Łukasz Kubot (Polska, 9)/Alexander Peya (Austria, 9) 7:5, 6:1.**



Łukasz Kubot

FOT. PAMEL ANDRACHIEWICZ

## Polkowiczanie walczą o awans na szczebel centralny

➤ **PIŁKA NOŻNA.** W meczu kończącym rozgrywki 3. ligi piłkarze KGHM ZANAM Polkowice rozgromili Lechię Dzierżonów 5:0. Na listę strzelców wpisali się: dwukrotnie Mariusz Szuszkiewicz oraz Mateusz Magdziak, Dawid Waclawczyk i Robert Dzedzina.

Dla podopiecznych Jarosława Pedryca oznacza to, że ten sezon wciąż nie jest zakończony, bo jeszcze w tym tygodniu polkowiczanie zagrają dodatkowy mecz z Górnikiem Wałbrzych o wejście do barażu do II ligi. – Przed spotkaniem wiedzieliśmy, że przeciwnik może postawić trudne warunki, bo pamiętaliśmy mecz z tamtej rundy, gdy przegraliśmy 3:2. Teraz nie chcieliśmy popełnić tych błędów, tylko ustawić mecz szybko i nam się to udało – mówił po meczu z Lechią Karol Fryzowicz, zawodnik KGHM ZANAM Polkowice.

Szkoleniowiec zespołu z Polkowic może mieć ciężki orzech do zgryzienia. Już w meczu z Lechią musiał radzić sobie bez dwóch czołowych zawodników – Macieja Bancewicza i Rafała Karmelity.



Brak Wojciecha Galasa byłoby wielkim osłabieniem dla zespołu z Polkowic.

FOT. PAMEL ANDRACHIEWICZ

W niedzielnym spotkaniu kontuzję odnieśli Mateusz Magdziak i Wojciech Galas, którzy jednak najprawdopodobniej będą w stanie wystąpić zarówno w meczu z Górnikiem Wałbrzych, jak i potem – w potencjalnych bara-

żach – o II ligę z Polonią Warszawa.

– W tym sezonie zdarzało się już, że kluczowi zawodnicy mieli urazy i dawaliśmy radę. Mamy dobry zespół, bo każdy, kto wchodzi to pokazuje, że potrafi zająć miejsce

nieobecnych zawodników – zaznacza Fryzowicz.

W przypadku awansu od II ligi polkowiczanie grać będą już na szczeblu centralnym. Ostateczne rozstrzygnięcia poznamy jednak dopiero 15 czerwca.

(DAM)

# »» 7 URODZINY SATURNA W LUBINIE

OD 9.06 GODZ. 10:00



## »» ROZDAJEMY KASĘ!

Za każde wydane 700 zł dostaniesz  
**70 zł\*** na karcie podarunkowej.

Szczegóły w regulaminie i na [saturn.pl](http://saturn.pl)

»» Spotkania z Gwiazdami Sportu 11.06.2016r.

MKS Zagłębie Lubin S.A, Futbol Amerykański - Klub  
WARRIORS, Pięściarze - m.in. Paweł "FURIA" Czyżyk

»» Pokazy technologii, darmowe szkolenia i porady dietetyczne 09-12.06.2016r.

KUPIJ TEŻ NA  
[SATURN.PL](http://SATURN.PL)

raty

Santander  
CONSUMER BANK

INFOLINIA KREDYTOWA  
71 358-22-33

CENTRUM OBSŁUGI I ZAMÓWIENIA  
799 37 37 37



# SATURN

TECNOLOGIA TAK MA!